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RUSŲ - KINŲ KONFLIKTE 
MINIMI LATVIAI

Maskvoje vykstant Pekino ir 
Kremliaus komunizmo vadų gin
čams, „Pravda” paskelbė Latvi
jos ir Armėnijos komunistų par
tijų pareiškimus, raginančius 
„taikos konkurencijos keliu nu
galėti Vakarų pasaulį”, kaip to 
sieKia Chruščiovas.

Kiniečiai siekia sukomunistint 
pasaulį ginklo pagelba. Abeji 
siekia to paties tikslo, tik skir
tingomis priemonėmis.

Pasiderėję virš savaitės, išvyk
dami iš Maskvos Kinijos komu
nistai pareiškė, kad Pekinas tik 
tuomet galės susitaikyti su Krem 
lium, kuomet Chruščiovas pasi
trauks iš valdžios. Kremlius už
sigavo ir pagrasino santykių nu
traukimu.

Atskiroj audiencijoj priėmęs 
Belgijos u. r. ministerį Paul Hen
ri Spaak, Chruščiovas buvusį 
Šiaurės Atlanto sutarties genera
linį sekretorių įtikinėjo, kad 
Maskva laikysis taikaus sugyve
nimo su Vakarais politikos.

Galutinai susipykę su kinie
čiais, rusai. „Izvestija“ skiltyse 
paskelbė 25.000 žodžių straipsnį 
prieš komunistinę Kiniją. 15. 7. 
63, kuomet Kremliuje Chruščio
vas posėdžiavo su JAV preziden
to atstovu Averell Harriman ir 
Anglijos mokslininku lordu Hail- 
sham.

Daugelis mano, kad Sovietai 
pereina Vakarų pusėn, kad atsi
laikyti kare prieš Kiniją, kuri 
pasiryžusi pasiimti Sibirą.

UŽŠALDĖ KUBOS DOLERIUS 
JAV BANKUOSE

Jungtinių Amerikos Valstybių 
bankuose Kubos Castro vyriau
sybė turi pasidėjusi virš 20 mi
lijonų dolerių. Be to apie 13 mi
lijonų dolerių ten turi pasidėję 
Kuboje gyvenanti asmenys.

Paaiškėjus, kad tie JAV ban
kuose esanti kubiečių pinigai nau 
dojami komunistinei propagan
dai Pietų Amerikoje, JAV vy
riausybė juos „užšaldė“. Kad ir 
mažiausiomis sumomis atgaunant 
reikės įrodyti, kad nebus naudo
jama komunistinės propagandos 
tikslams.

AMERIKOS PADANGĖJE VIS 
DAUGIAU NERAMUMŲ

Kritikuodami JAV prezidento 
Kennedy politiką, respublikonų 
atstovai Kongrese ir Senate tvir
tina, kad Kubos atžvilgiu Ken
nedy neparodęs reikiamo griež
tumo, kas sudaro pasaulyje nuo
monę, būk JAV įtaka ir pajėgu
mas silpnėja.

JAV Senato karinio paruoši
mo komisija savo 34 puslapių ra
porte tvirtina, kad Sovietai te
beturi 17.000 savo karių Kuboje. 
Turi ir paslėpti} puolamųjų gink
lų.

Būdamas Maskvoje Kubos dik
tatorius Fidel Castro su savo ko
lega Chruščiovu daugiausia pla
navo Pietų Amerikos problemas: 
Drumsti gyvenimą streikų ir re
voliucijų pagelba ir, pasinaudo
jant sumišimais pasigrobti vieną 
šalį po kitos.

Nuolatiniai neramumai verda 
Venezueloje. Domininkonų Res
publika, nesutardama geruoju su 
Haiti, savo ginčą spręsti pavedė 
Amerikos Tautų Organizacijai ir 
Jungtinėms Tautoms. Iš Haiti 
atšaukė savo piliečius JAV, An
glija ir Olandija.

— Gaisrai Argentinoje 1962 
metais sunaikino miškų 1.157 mi
lijonų pezų vertės.

— Mendozos provincijos rajo
ne Nueva California, departa
mente San Martin, Istorinio Mu
ziejaus direktorius' Dr. Carlos 
Rusconi atrado prieškolumbinių 
laiku indėnų kapus.
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Taip staigiai ir netikėtai
KAROLIUI DOBKEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą vėlio
nies žmonai Stellai Urbanavičiūtei Dobkevičienei. sūnui stu
dentui Karlitui ir dukrai Stelitai, kartu liūdėdami.

Kazimieras Deveikis - Pipiras su šeima.

Plinta negrų neapykantosepidemijaSovietuose

’Im

Respublikos prezidentas Dr. Joje Maria Guido su ministeriais 9. 7. 63 iš Vyriausybės Rūmų eina Katedron, minint 147 me
tu Argentinos Nepriklausomybės sukaktį, kurios paskelbimas įvyko San Miguel de Tucumau mieste.

Liaudies Radikalai (UCRP) laimėjo rinkimus
Naujas Argentinos Respublikos 

prezidentas
Liaudies Radikalams (UCRP) 

laimėjus liepos 7, 1963, rinki
mus, Respublikos prezidentu iš
rinktas Dr. Arturo Umberto 
Illia.

■Gimęs 'Buenos Aires provinci
jos mieste Pergamino 4. 8. 1901. 
Baigęs medicinos fakultetą 
tinėje. Nuo 1919 metų veikia 
dikalų partijoje.

Gyvendamas Cruz del Eje 
vo išrinktas Kordobos provinci
jos senatorium (1935 - 1940), 
paskui vicegubernatorium. Kon
greso atstovu buvo 1948 - 1952. 
Kovo 18, 1962 buvo išrinktas 
Kordobos provincijos gubernato
rium, o 7. 7. 63 Respublikos pre
zidentu.

sos- 
Ra-

bu-

DR. ARTURO UMBERTO ILLIA,
UCRP kandidatas Į Respublikos prezidentus.
gavęs daugiausia balsų 7.7.1963 rinkimuose.

— Buenos Aires klube Atlan
ta, Humboldt 540. vyksta Argen
tinos šachmatininkų pirmenybės. 
Pradžioje daugiausia taškų lai
mi Markas Luckis.

— Argentinos karinei delega
cijai VII šaudymo čempionate, 
įvykstančiame Suomijoje, pirmi
ninkauja brigadierius Placido 
■Mohando.

Viceprezidentu išrinktas UC
RP kandidatas Dr. Carlos II. Pe- 
rette.

Po UCRP daugiausia balsų ga
vo UCR1 kandidatas Dr. Oscar 
E. Alende, kuris 14. 7. 63 su Dr. 
Illia pastarojo brolio Ricardo 
Illia rezidencijoje Acassuso apta
rė radikalų apjungimo reikalą.

Manoma, kad viceprezidentas 
bus parinktas iš UCRI.

Leonardas Vartaitis paskirtas 
aukštoms pareigoms

Argentinos prekybos ministe
rijos sub-sekretorium užsieninių 
pirkimų reikalams paskirtas Leo
nardas Vartaitis.

Tas atsakingas pareigas 
eina nuo šio liepos mėnesio 
džios.

jis 
pra-
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Užsidegė ir nuskendo laivas 
„Ciudad de Asuncion“

Plaukdamas iš Montevideo į 
Buenos Aires, miglotą liepos 11, 
1963, rytą, ties Punta Indio, užė
jęs ant nuskendusio laivo, nuo 
sprogimo užsidegė ii- nuskendo 
daugeliam lietuvių pažįstamas 
laivas „Ciudad de Asuncion”, 
kuris buvo statytas Anglijoje 
prieš 33 metus.

Laive buvo 424 žmonės, iš ku
rių žuvo 53 (47 keleiviai ir 
įgulos nariai). Išgelbėta 371.

Dienraščio „La Prensa“ 
editorialas

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“, 19. 6. 63, vedamąjame 
aiškina vergijos prasmę: Senovė
je su vergu darydavo ką norėjo, 
o dabar Sovietai su ištisomis pa
sivergtomis tautomis daro ką tik 
nori.

Cituodama Anglijos atstovą 
P. Deaną JTO, „La Prensa“ rašo:

„1815 metais Anglija okupavo 
Ceiloną. Tuo pačiu laiku Rusija 
įsiveržė į Azerbaidžaną. Ceilonas 
atgavo savo nepriklausomybę 
1947 metais. Kada išsilaisvins 
Azerbaidžanas“?

Po šimtmečio vergijos, Azer
baidžanas pasiskelbė nepriklau
somu 1918 metais, gegužės mė
nesį, bet sovietiniai imperialistai 
jo nepriklausomybę paskandino 
kraujuose 1920 met balandžio 27 
dieną, sulaužydami visus susita
rimus.
„Truputį pasaugot paketuką“ 

yra pavojinga
'Saltos gyventojas Eduardo 

Chamon Calvimonte, bolivijietis, 
vis prašydavo palaikyti pakečiu- 
ką, kol su jo rašteliu kas nors 
ateis atsiimti.

Pereitą savaitę paprašė rimtą 
kaimyną, Ramon Torres Lucero, 
kad pasaugotų, bet pirm negu 
atėjo atsiimti vietinis aptieko- 
rius, paaiškėjo, kad paketėlyje 
buvo 900 gramų kokaino, kurį 
Calvimonte gavo kontrabandos 
keliu iš 'Bolivijos, pardavimui 
Argentinoje urmu ir dalimi.

Ačiū Lucero apsižiūrėjimui, 
ką saugoja, policija susekė visą 
kokaino spekuliantų tinklą.

— Buenos Aires Žemės Ūkio 
Draugijos stadione Balerinoje 27. 
7. 63 prasideda 77 Argentinos 
gyvulininkystės paroda.

Paskelbtas prieškomunistinis 
dekretas

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“ 11. 7. 63 ištisai paskel
bė vyriausybės dekretą Nr. 4214, 
1963 m., kuriuo einant uždrau
džiamas komunistinis veikimas 
visoj Argentinos teritorijoj.

Sąraše organizacijų, kurių 
turtas bus perduotas švietimo 
ministerijai mokyklų išlaikymui, 
minimas ir Club Cultural Litua
no „Kultūra” (Bernalyje).

Dekrete taipgi sakoma, kad 
komunistams nebus leidžiama 
užimti vietų valstybinėse įstai
gose.

— Argentinos Nepriklausomy
bės 147 metų sukaktis labai iš
kilmingai tapo paminėta visoj 
šaly 9. 7. 1963.

Dr. CARLOS H. PERETTE, 
UCRP kandidatas, išrinktas Res

publikos viceprezidentu.

Skaudžiai nelaimei įvykus, 
KAROLIUI DOBKEVIČIUI

mirus, vėlionies žmonai Sieliai U. Dobkevičienei, sūnui me
dicinos fakulteto studentui Karlitui ir dukrai Stelitai reiš
kiame gilią užuojautą.

Julius Aleksandravičius su šeima.

Justinas Juknelis su šeima.

Mūsų geram kaimynui
FELIKSUI ALBAVIČIUI

G. 7. 63 La Platos ligoninėje mirus, liūdesio valandoje reiš
kiame gilią užuojautą jo žmonai Albinai T. Albavičienei ir 
sūnui Robertui.

JAV NEPRIKLAUSOMYBEI
187 METAI

JAV nepriklausomybė tapo 
paskelbta liepos 4, 1776 metais. 
Nepriklausomybės deklaraciją pa 
ruošė Jeffersonas. Pirmuoju JA 
V prezidentu buvo George Wa- 
shingtonas. 187 metų JAV nepri
klausomybės sukaktis tapo labai 
iškilmingai paminėta Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse ir ameri
kiečių atstovybėse bei tos šalies 
piliečių rateliuose visame laisva
me pasaulyje.

Atsikratę anglų „globos”, sa
vo žemę amerikiečiai išlaisvino 
ir nuo ispanų.

Už Amerikos nepriklausomybę 
yra kovojęs lietuvis generolas 
Tadas Kosciuška. Pilietiniame 
JAV kare legalistų pusėje buvo 
lietuvis inžinierius Chodasevičius 
(dešinėji generolo Grant ranka). 
Paskui Chodasevičius padarė 
pirmuosius karinius upių planus 
Pietų Amerikoje, būdamas ar
gentiniečių pusėje, kuomet Ar
gentina, Brazilija ir Urugvajus 
kariavo su Paragvajumi. (Pas
kui inž. Chodasevičius vedė Co
rrientes gubernatoriaus dukterį; 
liko 5 sūnūs).

GALI SUGRIŪTI JUNGTINIŲ 
TAUTŲ ORGANIZACIJA

Virš šimto nepriklausomų pa
saulio tautų, sudarančių Jungti
nių Tautų Organizacijų, kurios 

— milžiniški rūmai yra New Yorke, 
iki šiol solidariai mokėdavo JTO 
išlaikymo išlaidas.

Bet SSSR atstovas Nikolai T. 
Fedorenka pranešė, kad Sovietai 
atsisako prisidėti prie JTO dar
bų Konge ir Viduriniuose Rytuo
se. Nemokėdamos savo kvotų pa
sekė Sovietus dar kelios senos ir 
naujos JTO narės.

Nemokėjimais bandoma griau
ti JTO. Vienok manoma, kad 
Sovietai nerizikuos nustoti balso 
joje.

TARPTAUTINĖJE CHICAGOS 
PARODOJE

Tarptautinėje Chicagos paro
doje, prasidėjusioje 19. 6. 63, da
lyvauja 34 valstybės. Iš Pietų 
Amerikos dalyvauja Argentina, 
Brazilija, Ekvadoras, Peru, Chi
le, Kolumbija, Costa Rica ir Uru
gvajus.

šioje mokslo, meno, pramonės 
ir prekybos parodoje lietuvių 
tautos atstovavimą gražiai suor
ganizavo Chicago j e susispietę 
Lietuvos išeiviai.

— Ecuadoro prezidentą C. J. 
Arosemeną nuvertė karininkų 
sukilimas. Šalį valdo karinė ta
ryba, pirmininkaujama laivyno 
kapitono Ramon Castro Jijón.

— Pakistano vietovėje Dacca 
potvynio pasekmėje žuvo virš 
300 žmonių.'Milijonas liko be pas 
togės.

— Haiti respublikon iš Kubos 
persikelianti valtelėmis Gvinėjos 
negrai. Jie slapstosi kalnuose, 
kad Kubos sukomunistinimo sis
temą vartojant įsteigti komunis
tinę vyriausybę Haiti. Jeigu Hai
ti įvyktų komunistinis pervers
mas, jis neštų daugiau pavojaus 
Amerikai, negu Kuba. „Perrink
to“ prezidento valdžios nepripa
žįsta JAV, Venezuela ir kt. šalys.

Linksmas Onų pobūvis įvyks Liet. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires, 21-7-63,16 v.
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Puslapis a a t r a s ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Liepos 18 d., 1963 m. N° 1211

alsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Periódico Lituano Pandado en el 1927 

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: ¡Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje 250 Argentinos pczų 
Urugvajuje 20 Urugv. pezų. 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
'Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSAS ŠVENČIA 35 METŲ 
LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
DARBO SUKAKTĮ

Spausdinto lietuvių žodžio dar 
be Argentinos Lietuvių Balsas 
užima reikšmingą vietą mūsų 
tautos istorijoje. Šimtai‘bendra
darbių iš viso lietuviško pasau
lio jau 35 metai, be pertraukos, 
reiškia savo mintis Argentinos 
Lietuvių Balso skiltyse. Lietuvių 
literatūros kūriniai, proza, poe
zija, pasaulinės ir lietuviško pa
saulio informacijos papildo Ar
gentinos lietuvių kolonijos gyve
nimo kronikas ir organizacijų 
veiklos aprašymus. Jame skelbia‘- 
mų Redakcijos ir bendradarbių 
minčių dėka, kolonijoje jaučiami 
tobulėjimo reiškiniai, organizaci
niais ir individualiais atžvilgiais. 
Per jį susirado tūkstančiai gy
venimo audrų išblaškytų brolių. 
Ne tik informavimo, bet artini- 
mo ir jungimo nuopelnus Argen
tinos Lietuvių Balsui pripažįsta 
ne vien tik mūsų nuolatiniai skai 
tytojai, rėmėjai ir bendradarbiai, 
bet ir įvairių eksperimentų ban
dytojai. * * *

Ši Argentinos Lietuvių Balso 
laida turi numerį 1211. (Be to, 
pradžioje, BALSO vardu išėjo 
60 numerių, kas jau sudaro 1271 
laidą). Be kita, komplektuose 
glūdi Argentinos lietuvių gyve
nimo ir veiklos brangiausios, ne 
visuomet lengvai gaunamos, da
tos. Šis visas darbas yra įmano
mas vien dėka A. L. Balso Lei
dyklos pasiryžimui ir nuolat di
dėjančiam nuoširdžių rėmėjų 
skaičiui. Nuo šapirografo, per 
35 metus prieita prie modemiš- 
kesnių spausdinimo galimybių, 
kurias, deja, nuolat reikia tobu
linti, kad neatsilikti nuo kitų 
kultūringų tautų išeivijos.afe 3fe

Be laikraščio, A. L. Balso Lei
dykla kartas nuo karto išleidžia 
vieną kitą lietuvišką knygą. Ir 
dabar kelių autorių veikalai lau
kia galimybės surinkti ir, nupir
kus popierį, atspausdinti. (Pas
kui bent 80% išdalinti).

Lietuviškas knygas ir ispanų 
kalba knygas apie Lietuvai pav. 
Lituania Antigua) A. L. Balso 
Leidykla stengiasi įteikti toms 
mūsų šeimynoms, kuriose auga 
naujas atžalynas.

šį mėnesį, minint Dariaus ir 
Girėno atminimui įamžinti skir
tą Išeivių Dieną, — Lituanikos 
Sakalams 30 metų, — A. L. Bal
so Leidykla išleidžia inž. Juozo 
Bukevičiaus lietuvių ir ispanų 
kalbomis parašytą iliustruotą lei
dinėlį.

Visiems tiems darbams reika
linga nuoširdi šviesios lietuvių 
visuomenės pavieni ir organiza
cinė talka. # * *

Rugpjūčio (Agosto) mėnesis, 
1963, yra A. L. Balso darbo 35 
metų sukakties minėjimo mėne
sis. Girdėti, kad be pavienių 
spaudos mecenatų organizuoja
mos talkos, parengimus A. L. 
Balso naudai žada padaryti ir 
organizacijos, kurioms A. L. Bal
sas visą laiką tarnauja.* * *

Be svečių ir viešnių iš tolimes
nių Argentinos miestų, A. L. Bal
so minėjime bus dalyvių iš Urug
vajaus ir Brazilijos.

Kaipo nepaprastas įvykis mū
sų minėjime bus dalyvavimas 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
lietuvių spaudos atstovės, žurna
listės ir seniausio lietuvių laik
raščio pasaulyje VIENYBĖS re
daktorės SALOMĖJOS NARKĖ- 
LIŪNAITĖS. A. L. Balso leidė
jai, susirašinėdami su gerb. S. 
Narkėliūnaite, jos atvykimą Ar
gentinon sutarė rugpjūčio mėne
siui, nes jau bus praėję didieji 
SLA parengimai, o ALC sukak-

PASKIAUSI LIETUVIŲ 
MOKSLO DARBAI

Dr. E. G. B iškiš diplominiu 
darbu Northwesten universitete 
parašė apie pulsavimo įtaką me
džiagos pasikeitimui chemiškai 
reaguojančioje sistemoje.

Dr. V. L. Geležūnas diplomi
niu darbu parašė apie difuzijos 
koeficientą cirkonio - vandenilio 
sistemoje, Cinncinnati universite
te.

Dr. A. Damušis Amerikos che
mikų suvažiavime skaitė apie po- 
lieterinio uretano elastinius ki
tus.

D. Kuraitis, tyrinėjęs berilio 
ekstrahavimą, parašė apie anio- 
ninio berilio kompleksų ekstra
havimą su tisokt ¡laminu.

Dalia Germanas su kitais Wes
tern Reserve universitete, Cleve- 
lande, parašė apie neorganines 
makromolekules su Si - O - M 
grandine.

D. Šatas parašė apie skysčių, 
absorbcijos nukreipimą plokšti
niuose kūnuose.

P. G. Kazokas parašė apie ka
talizinį dusintuvą naujos kons
trukcijos automobilyje.

A. J. Rumšą parašė apie purkš- 
timo žarnų vyniojimo mašiną, ku 
ri jo užpatentuota.

J. J. Ambrozaitis išrado dide
lio greičio skaitiklį, kuris jo už
patentuotas.

— Jonas Miškinis Dirvoje ap
rašo, kaip lenkai vasario 8, 1923, 
įsibrovę į Lietuvos Ucieką nu
kankino mokytoją Juozą Bloz- 
nelį, organizavusį Vasario 16 mi
nėjimą toje Dzūkijos daly.

— Lietuvių Jaunimo Centre: 
5620 So. Claremont, Chicago 36, 
Ill., USA įvyko II JAV ir Ka
nados Lietuvių Tautinių Šokių 
šventė, liepos 7, 1963.

Service 
e n T V.

DONATO BILIŪNAS
diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta į 

Jūsų namus.
922 — 9422

C. M. CHILAVERT 3358 

tuvinis mėnesis bus spalis. Trum
po vizito metu viešnios globa rū
pinsis kvietėjai — A. L. Balso 
Leidykla.

Kad padaryti garbingai vieš
niai prideramus priėmimus ir juo 
plačiau supažindinti su Argenti
nos lietuvių kultūrine ir visuo
menine veikla, prašoma savo sa
liomis turinčias lietuvių draugi
jas suteikti nemokamai šioms 
rugpjūčio dienoms:

1) . A. L. Centre šeštadienį, 
rugpjūčio 17 — susipažinimo, pri 
ėmimo vaišėms su programa. Vis
kas bus nufilmuota.

2) . A. L. Centre šeštadienį, 
rugpjūčio 24 — filmų rodymas. 
Bus parodytas JAV lietuvių gy
venimas, viešnios 1961 metais nu
filmuoti Lietuvos vaizdai, o taip
gi pamatysime susipažinimo po
būvį.

3) . SLA Dr. Vinco Kudirkos 
vardo salione sekmadienį, rug
pjūčio 18 — susipažinimo "Ųjs 
ir filmų rodymas.

Berissas taipgi domisi.
Į visus sukaktuvinius A. L. 

Balso parengimus rugpjūčio mė
nesį kviečiame kuo skaitlingiau
sia susirinkti, kadangi žurnalis
tė S. Narkėliūnaite filmuos, ir 
jos trumpoms atostogoms pasi
baigus, parodys Argentinos lie
tuvius Jungtinių Amerikos Vals
tybių lietuvių kolonijose.* * *

Nuolat kultūrėjant mūsų ko
lonijai, atsiranda bendra kalba 
visai išeivijos istorijai reikšmin
gų darbų įvykinimui. Draugijos 
stiprėja, jaunimas sutartinai dir
ba tautinio scenos meno dirvoj, 
bando suburti pajėgas ir sporti
ninkai, kad ir tarptautiniuose 
pasirodymuose lietuvių vardas 
garbingai skambėtų.

Pietų Amerikos lietuvių spau
dos veteranas ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS jau 35 me
tai ragina vieningai darbuotis. 
Jo skiltys pasako, kas ir kaip 
veikta, kas ir kaip veikiama da
bar ir kas ir kaip planuojama da 
ryti ateity. Visuomet laikyda
miesi auksinio tiesos vidurio, am
žinai būkime apsišarvavę Kudir
kos idealu:

VARDAN TOS LIETUVOS...
A. L. BALSO LEIDYKLA.

PLOKŠTELIŲ BADAS 
LIETUVOJE

Lietuvoje susirūpinta klasiki
nės muzikos plokštelių trūkumu. 
Pasirodo, estradinės (lengvosios) 
muzikos plokštelių netrūksta, 
bet mažesniuose miestuose sun
ku gauti plokštelių su Bethove
no, Čaikovskio ir kt. kompozito
rių kūryba. Laiškuose „Literatū
ros ir Meno“ savaitraščiui (16 
nr.) skaitytojai nusiskundė, kad 
tik radijo bangomis galima išgirs 
t i ¡M. K. Čiurlionio „Miške“ ar 
„Jūrą“, jo fortepioninius preliu
dus ar harmonizuotas liaudies 
dainas. Veltui muzikos mylėtojai 
jieško Čiurlionio muzikos įrašų 
Vilniuje ir Kaune, be to, pasi
gendama ir plokštelių su Kipro 
Petrausko, Antano ¡Sodeikos, 
Aleksandros Staskevičiūtės įdai
nuotomis arijomis ar dainomis. 
E.

LIETUVIŲ KULTŪROS 
KLŪBAS BOSTONE

Bostone veikiantis Lietuvių 
Kultūros Klubas meto bėgyje tu
rėjo 8 parengimus, kuriuose 
mokslines paskaitas skaitė:

Dr. J. Grinius, Dr. R. Zaluba, 
aktorius J. Blekaitis, Dr. J. Gim
butas, skulp. V. Vizgirda, Dr. J. 
Kakarieku, 'Dr. J. Navickas ir 
Dr. Br. Baškys.

¡Pernai klubui pirmininkavo 
Dr. St. Jasaitis, dabar Dr. Juo
zas ¡Navickas, Bostono universite
to profesorius.

— Naujienoms sukako 50 me
tų. Dieraštis visą laiką buvo 
spausdinamas ta pačia mašina, 
kurią leidykla nusipirko prieš 
pusšimtį metų. Viskam modernė- 
jant, Naujienos pasiryžo nusipirk 
ti modernišką mašiną, kurios fon 
dui aukas prašo siųsti šiuo adre
su: 1739 So. Halsted Street, Chi
cago 8, Ill., USA.

— Muzikas Zdanius 11 šokių 
šventei parašė muziką 16 naujų 
šokių ir trims himnams.

IŠ LIETUVOS GALI IŠVYKTI 
230.000 ŽMONIŲ

Žurnalas East Europe (Rytų Eu 
ropa) skelbia, kad nuo 1939 me
tų Rusijon deportuota pusantro 
milijono lenkų. Generolo Ander- 
so ir kitų lenkų veiksnių dėka 
apie pusė milijono sugrįžo Len
kijon.

Dabar Sovietuose esą vėl 1. 
380.300 lenkų, iš kurių Lietuvo
je gyvena 230/000; Baltgudijoj 
539,000; Ukrainoj 363.000. Toliau 
seka Rusų SSSR, Kazachstanas 
ir t.t.

Reiškia, 230.000 Lietuvos gy
ventojų gali išvykti Lenkijon. 
Ten pragyvenę du metus, gali 
vykti pas savo gimines į laisvąjį 
pasaulį.

PLAČIAI RECENZUOJAMA 
JURGIO GLIAUDOS KNYGA

Chieagoje spausdinamas anglų 
kalba žurnalas „Time“ birželio 
28, 1963 laidoje plačiai ir labai 
palankiai recenzuoja lietuvio 
rašytojo, Jurgio Gliaudos novelę 
House Upon the Sand (Namas 
ant Smėlio).

Veikalas 168 puslapių. Jame 
autorius atpasakoja savo atsimi
nimus iš žiaurios nacių okupa
cijos laikų. Knygos kaina 4 dol.

Žurnalas Time talpina ir auto
riaus, rašytojo Jurgio Gliaudos 
paveikslą.

Jau visa eilė JAV lietuvių ra
šytojų kuria veikalus anglų kal
ba, primindami lietuvius.

— Teisėjas J. T. Zuris vado
vauja Chicagos Lietuvių Golfo 
Klubo pirmenybėmis 17. 7. 63.

— V. Lazutka Vilniaus Tiesoje 
rašo, kad daugelis Lietuvos gy
ventojų užsikrečia iš Vakarų pa
saulio sklindančia buržuazine 
ideologija. Pataria saugotis, kad 
nepatiktų 'Sovietų sušaudyto pul
kininko Pankovskio likimo...

— P. Griškevičius, Vilniaus 
miesto Kompartijos sekretorius 
apgailestauja Tiesoje, kad dau
gelis vilniečių nelanko partijos 
rengiamų paskaitų.

— Lietuva Europinio Sąjū
džio Tarybos susirinkime Huet- 
tenfelde 22. 6. 63 išrinkta LES
TA valdyba: Dr. J. Norkaitis, 
Dr. P. Rėklaitis ir Dr. P. Karve
lis. Sąjūdžio centras Belgijoje. 
Vidurio ir Rytų Europos komisi
jose Lietuvą atstovauja prof. J. 
Baltrušaitis.

— Inž. P. Kubilius, su šeima 
gyvenantis Kanadoje, vadovauja 
elektros jėgainės statybos dar
bais Newfoundlande.

DONELAIČIO MOKYKLA AU
GINA NAUJUS LIETUVIUS
Juozas Pronskus Naujienose 

rašo, kad pavyzdingiausia litua
nistinė mokykla Chieagoje yra 
Donelaičio vardo, kurios pasise
kimo kreditas priklauso organi
zatoriams ir vedėjams: Evange
likų kunigui Ansui Trakini, Ju
liui Šarkai ir dabartiniam tėvų 
komiteto pirmininkui Algiui Re
giui.

Donelaičio lituanistinę mokyk
lą lanko pustrečio šimto lietuviu
kų ir dar bent šimtas žada įsira
šyti.

Patalpas su visais patogumais 
gavo beveik nemokamai iš mies
to valdybos. Gelbsti ir lietuvių 
draugijos.

Be lietuvių kalbos, gramatikos, 
istorijos ir geografijos, Donelai
čio mokyklos lietuviukai puikiai 
šoka tautinius lietuvių šokius. 
Yra ir mokinių choras.

Didelį pasisekimą šios lituanis
tinės mokyklos mokiniai turėjo 
liepos 7, 1963, dalyvaudami JAV 
ir Kanados lietuvių Tautinių 
Šokių ir Dainų šventėje.

Vieton „didžiųjų politikų“, vi
sur auginkime naujus lietuvius 
Donelaičio vardo mokyklos pa
vyzdžiu. tai ir išeivijoje lietuviai 
amžinai išliks, kaip išlieka an
glai, žydai, vokiečiai, japonai ir 
kiti.

— V. Natkus, O. Krutulytė- 
Boehm, Dr. P. Karvelis vadovavo 
1863 metų sukilimo šimtmečio mi 
liejime birželio 15-16 dd. Due- 
seldorfe, kur dalyvavo 170 apy
linkės lietuvių. Paminėtos ir tra
giškos birželio dienos.

ARTISTŲ ATOSTOGOS IR 
KOLCHOZININKAI

B. Juškevičius Literatūroje ir 
■Mene rašo, kad Lietuvos teatrų 
aktoriai, vasaros atostogų proga 
vaidinanti kolchozuose, pastato 
apie 1.000 spektaklių. Bet žiūro
vų prisirenka mažiau pusės salių.

Aktoriai vyksta į Lietuvos 
provinciją ir susiduria su tyliu 
kolchozininkų ir šiaip miestelių 
gyventojų boikotu. Jie vaidina 
sunkiomis sąlygomis (užkulisiai 
užkrauti visokiu šlamštu, dauge
lyje salių langai neužtemdomi), 
nei patys nesugeba ar nenori, 
nei gyventojai siekia su jais kon
taktų. ¡Būtų visai kita padėtis, 
jei tie teatro kolektyvai į išvy
kas keliautų ne partijos pageida
vimus vykdydami.

— Stasys Pilka Kanadoje vai
dins vyriausią rolę Birutės Pu-, 
kelevičiūtės filme „Aukso Žąsis“.

LIETUVIAI SOCIALISTAI
PERRINKO VADOVYBĘ

Amerikos Lietuvių Socialdemo
kratų Sąjungos suvažiavimas įvy 
ko New Yorke 1. 6. 1963. Suva
žiavimui vadovavo Jonas Januš- 
kis, sekretoriavo Jonas Vilkaitis 
ir Vladas Baršauskas. Garbės 
prezidiume buvo Dr. Pijus Gri
gaitis ir Kipras Bielinis.

Suvažiavimą raštu sveikino 
inž. St. Kairys, Jonas Glemža iš 
Vokietijos, inž. J. Vilčinskas iš 
Anglijos, Kanados liet. s. - d. CK 
SLA pirm. Povilas Dargis, SLA 
iždo globėja Eufrozina Mikužiū- 
tė ir kt.

Socialdemokratų Fondas jau 
išleido 5 knygas, Kairio, Bielinio, 
VI. ¡Požėlos ir kt. H. Tautvaišie
nės atsiminimai iš Sibiro jau iš
parduoti.

Naujon s. - d. valdybon išrink
ti: Pirm. Jonas Pakalka, vice 
Bronė Spudienė, sekr. Jonas Vil
kaitis, ižd. adv. Steponas Brie
dis; v-bos nariai: Dr. P. Grigai
tis, K. Bielinis ir Jackus Sonda.

Rev. komisija: Al. Šuląitis, VI. 
Baršauskas ir Povilas Kraušiu- 
kas.

PASITARIMAS KONSOLIDA
CIJOS REIKALU

(E) — Birželio 22 d. New Yor
ke įvyko lietuvių politinių gru
pių ir PLB platus pasitarimas 
konsolidacijos reikalu. Dalyvavo 
visų be išimties grupių atstovai, 
daugiau kaip 20 asmenų. Princi
pe visų buvo pritarta apsijungti 
VLIKo Vasario 16 d. deklaraci
jos pagrindu.

Sutarta paskelbti naują VLI 
Ko deklaraciją, kuri užakcentuo
tų apsijungimą ir veiklos meto
dus. Deklaracijai parengti suda
ryta komisija iš J. Audėno, M. 
Brako, St. Lūšio. Dr. B. Nemic- 
ko, Dr. J. Puzino ir V. Vaitiekū
no.

— Dr. P. Karvelis pasakė kal
bą, M. Pause-Simaniūškytė pa
dainavo, Alb. Gedvilą deklama
vo birželio įvykių minėjime Lue- 
becke 17. 6. 63.

— Geologui Juozui Dalinkevi- 
čiui, gimusiam Pamūšyje prieš 
70 metų, gyvenančiam Vilniuje, 
suteiktas mokslo veikėjo garbės 
vardas.

— Prof. Antanas Stonis, vado
vavęs popierio fabriko statyba 
Meksikoje, per JAV ir Braziliją 
grįžo į Chilę, kur jo sūnus An
tanas ir duktė Austė studijuoja 
Santiago universitete.

• POETY SOVETSKOI LITVY 
(‘Sovietinės Lietuvos poetai) Ogiz 
leidinys, surinko tula C. Mar, 
daugelio vertėjų išversta rusų
kalbon šių poetų parinkti kūri
niai: L. ir Vyt.‘¡S. Girų, S. Nė
ries, V. ¡Montvilos, ¡P. Vaičiūno, 
V. Valsiūnienės, A. Venclovos, 
K. Inšiūros, K. Korsako, E. Ma- 
tuzevičiaus, E. Mieželaičio, V. M. 
Putino, V. Mozūriūno, V. Keime
rio, B. Sruogos, T. Tilvyčio ir A. 
Čurgino. Puslapių 380.
• CROATIA. 'Kroatų Informa
cijos Centro biuletenis Nr. 16,
1962. Pateikiama Brazilijos rašy
tojo Dr. Silveira Bueno atsiliepi
mas apie Daktaro Stepan Iljefer 
veikalą „Komunizmas ar Lais
vė“. Tito komunizmui pataria pa
silikti ¡Serbijos kalnuose.
• THE BALTIC REVIEW, Nr.
25, spalio, 1962. Vaclovo Sidzi
kausko straipsnis — JTO ir Bal
tijos Tautos — papuoštas Milo- 
van Djilas ištraukomis iš „Pasi
kalbėjimai su Stalinu“, kur 145 
puslapyje sakoma: „Sovietų Są
junga susijungė su Baltijos tau
tomis, prarydama jas“.
® FLORIDOS LIETUVIAI, Nr.
9, 1962. Telpa vis daugiau Flo
ridos lietuvių gyvenimo kronikų 
ir paveikslų. Metams 2 dol. 3031 
—54 ¡St. So. Gulfport. Fla., USA. 
® TREČIASIS L. Kiaulekio fel
jetonų rinkinys — „Be kaukės“. 
119 psl. rinkinyje autorius saty
ros formoje vaizduojąs Lietuvos 
biurokratus, pataikūnus, veltė
džius ir kt.
• LES INFORMATIONS PO- 
LITIQUES ET SOCIALES, Nr. 
15, sausio 10, 1963, Paryžius.
• EAST EUROPE, vasario,
1963.
® NEW WORLD Review, sau
sio, 1963.
® ELTA anglų kalba, Nr. 51, 
spalio 20, 1962.
® EVANGELIJOS ŠVIESA, 
lapkričio - gruodžio, 1962.
® PLB VKV INFORMACIJOS, 
Nr. 49, 20. 10. 62.
® MOTERIS, rugsėjo - spalio, 
1962.
® REVISTA HEIDELBERG, 
Nr. 4. 1962.
® AUTO CLUB, Nr. 7, 1962, 
Buenos Aires.
® BOLETIN, Bonnos vyriausy
bės biuletenis.
• KARYS, Nr. 1386, 1962.
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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ST. MIŠČIKAS

Kusi į a ir Kinija
1. MARKSIZMAS IR 

LENINIZMAS

Ilgą, laiką slėpta tiesa, išėjo 
aikštėn: Kinija ir Rusija „ideolo
giniai“ nesutinka ir paskutiniu 
laiku, abidvi pusės stengiasi pa
traukti savo pusėn, kitų kraštą 
komunistines partijas. Ypač ši 
kova paaštrėjo po Kubos įvykių, 
kuomet Rusija, išsigandus trečio 
karo, išsivežė, bent daugmą, sa
vo ten nuvežtos karo medžiagos.

Daugelis, kaip anksčiau Titui 
pasitraukus iš Kominterno, sta
to sau klausimą: kaine šios 
„ideologinės“ kovos priežastis? 
Kuri iš abiejų pusių yra teisin
gesnė Lenino pasekėja?

Tai labai sudėtingas klausi
mas, nors lengvai išrišamas. Rei
kia tik giliau pažvelgti į esamą 
padėtį pasaulyje ir strateginę 
abiejų, besiginčijančių, padėtį 
atskirai.

met, kuomet gyvenimas pribran
dino tokį žingsnį, bet pirmai pro
gai pasitaikius, patogioms aplin
kybėms pasitaikius arba, dargi 
dirbtinai. Svarbu paimti valdžią, 
o paskui pribrandys tą įvykusią 
revoliuciją, porevoliuciniame pe- 
rijode.

Ir, aišku, vienas nukrypimas, 
iššaukė kitus nukrypimus.

Kadangi revoliucija buvo ne
pribrendus, proletariatas nebuvo 
pasiruošęs tokiam žygiui, viskas 
įvyko dirbtinai, pats Leninas tai 
supratęs, valdžią gelbėdamas, me
tė proletariato diktatūros idėją.

Bet kokia proletariato dikta
tūra arba bent kokia galėjo būt 
doresnė proletariato valdžia, jei 
darbininkai neturėjo tam paruo
šę iš savo tarpo žmonių, neturė
jo savo kadrų?

Ir šia proga pasinaudojęs Le
ninas padarė dar vieną nukrypi

mą ir, bene didžiausią, nuo moks
linio socializmo.

Mokslinis socializmas žino 
„proletariato diktatūros“ termi
ną, kaip revoliucinio periodo 
priemonę kapitalizmo galutinam 
sugniuždymui, pačios revoliuci
jos apgynimui, bet apie ja kalba, 
kaip apie GALIMĄ, BĖT NE 
BŪTINĄ PRIEMONĘ. Jei revo
liucijai visuomenė buvo pribren
dus, jei revoliucijos tolimesnių 
tikslų pasiekimui demokratiniu 
keliu, nėra kliūčių, nenugalimi} 
kliūčių, jokios proletariato dik
tatūros nereikia, lygiai kaip ne
reikia Cezario piūvio motinai, 
kuomet ji pati gali kūdikį pa
gimdyti.

Bet Leninas, be viso kito, dar 
tą pačią proletariato diktatūros 
teoriją iškraipė. Jis, vieton pro
letariato diktatūros paskelbimo, 
pridėjo „PROLETARIATO DIK
TATŪRAI TURI VADOVAUTI

Paviršutiniai žiūrint, išeitų, 
jog esminis klausimas yra: ar tie 
teisingi ir geri komunistai, kurie 
tvirtina, kad pasaulyje galimas 
taikus sugyvenimas tarp komu
nizmo ir kapitalizmo, ar tie, ku
rie tvirtina, jog komunizmas ne
gali sustoti save revoliuciniame 
kelyje iki neužkariaus visą ka
pitalistinį pasauli.

Bet esmėje yra visai kitas 
klausimas.

Kiekviena idėjinė kova turi 
dvi puses: teoretinę ir praktinę.

Utopinis socializmas buvo at
mestas, nes neturėjo jokio moks
linio pagrindo, buvo paprasta 
teorija, idealistinė svajonė nea- 
tatinkanti gyvenimo reikalavi
mams ir eigai. Prieita prie moks
linio socializmo.

Bet čia vėl atsivėrė bedugnė: 
teorija ir praktika:

Mokslinis socializmas, grynas 
marksizmas ir leninizmas nėra 
tas pats, kaip lygiai stalinizmas 
jau buvo ne tik nieko bendro 
neturįs su marksizmu, bet, dargi, 
nukrypimas nuo leninizmo.

Marksizmas pripažįsta du ko
vos kelius: evoliucinį ir revoliu
cinį. Ir, bene puikiausiai, skirtu
mą tarp evoliucijos ir revoliuci
jos, nusakė vokiečių socialistų 
vadas Ferdinandas Lasalis, kuris 
idėjinį proletariato kovos kelią 
palygino su upės tekėjimu. Kol 
upė gali ramiai tekėti, siekti sa
vo tikslo — jūros, ji gali tekė
ti ramiai, bet jei staiga upę, kas 
nors tvenkia, dirbtinai jai pa
kerta kelią tekėti, ji veržiasi visa 
jėga, putodama graužiasi. Tas 
pats ir su proletariato kovos ke
liu: kol ji savo tikslo gali siekti 
ramiais keliais, vystosi evoliuci
niai, bet, jei laikas pribrendo gi
lesnėms reformoms, bet kapita
lizmas arba valdančioji klasė to 
nenori pripažinti, kiša kuolus, 
veržiamasi jėga: streikais, suki
limais, revoliucija.

Taigi, evoliucinis ar revoliuci
nis kelias priklauso ne nuo vadų 
ar partijų kaprizų, bet nuo gy
venimo ir laiko aplinkybių. Pats 
gyvenimas nurodo kada ir kokiu 
keliu reikia eiti .

Bet žmonės dažnai gyvenimą 
klaidingai įvertina ir vieton 
mokslinės teorijos vykdymo, pa
dėties įkainavimo, nekantrauda
mi, avantiūristiniai galvodami, 
metasi į galimybių teoriją.

Nei vienas neprinokęs vaisius, 
negali duoti geros sėklos.

Leninas, anot komunistų, moks
linį socializmą įgalino prakti
niam vykdymui, t.y. mokslinę 
teoriją pritaikė gyvenimui, teo
retinę dalį patobulino, kad ata- 
tiktų praktikai. Ir vieton gyve
nimo laiko teorijos, t.y. pribren
dimo revoliucijai teorijos, metė 
naują savo teoriją: LAIKUI UŽ
BĖGTI UŽ AKIŲ! Paprastais žo
džiais tariant: pagreitinti bren
dimą dirbtinai. Vieton laukti, 
kad vaisius medyje pribręstų, nu
tarė nuo medžio, t.y. nuo gyve
nimo atskirti ir vaisių nokinti 
prieš saulę, prieš revoliucinę sau
lę, jau nuraškytą.

Ir vieton mokslinio socializmo 
— gavosi avantiūrizmas. Lenino 
teorija, jog „jei liberalas žengia 
vieną žingsnį pirmyn, proletaria
tas jį turi priversti žengti tris“ 
išsigimė į teoriją, kad revoliuci
ją, sukilimą reikia daryti ne tuo-

ŽURNALISTAS ST. MIŠČIKAS, 
vienas iš produktyviausių Ar
gentinos Lietuvių Balso ir Nau
jienų bendradarbis, žurnalisto 
St. Miščiko daug parašytų straips 
nių tilpo ALB. ir Naujienose. 
Dabartiniu laiku rašytojas baigia 
perrašyti Įžangą į Lotynų Ame
rikos Istoriją, kurią greitu laiku 
žada paskelbti. Kurį laiką sun
kiai sirgęs paskutiniu laiku, pa
mainęs gydytoją, žymiai pagerė
jo. Gydosi namie, žmonos slau
gomas, sūnaus su marčia bei 

draugų lankomas.

DARBININKŲ PARTIJA“, ki
tais žodžiais tariant, JO PARTI
JA. O NE PATS PROLETARIA
TAS, nes girdi, pats proletariatas 
gali nukrypti, nėra pribrendęs 
tokiam milžiniškam darbui, turi 
savyje dar per daug buržuazinių 
prietarų.

čia Leninas pats save išdavė, 
turėjo pripažinti, kad proletaria
tas nei revoliucijai, nei porevo- 
liucinian kūrybos darbui buvo 
pribrendęs, Revoliucija buvo dirb 
tinas dalykas ir proletariatas ne
žinotų, ką su tuo revoliuciniu 
laimėjimu daryti.

Ir čia Leninas pasuko katalikų 
vyskupų keliu.

Krikščionybė iš karto skelbė 
paprastą tikėjimą į Kristų, bet, 
virtus jai valdančiąja tikyba Ro
mos imperatorių rūmuose, baž
nyčia iškreipė krikščionybę ta 
prasme, kad žmogus negali būti 
išganytas vien tikėjimu į Kris
tų ir jo idealų vykdymu gyveni
me, bet turi į Kristų tikėti ir jo 
idealus suprasti bei vykdyti, TIK 
TOKIU KELIU IR TAIP. KAIP 
BAŽNYČIA SAKO, O NE KAIP 
KRISTUS SAKĖ AR JO 
DŽIUS GALI SUPRASTI.

(Seka tęsinys)

ŽO-

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
PAGERBTAS INŽINIERIUS 

ALGIMANTAS RASTAUSKAS
Tikrai kultūringas įvykis buvo 

Argentinos Lietuvių Centre 30. 
6. 63: A. L. Centro Garbės Narės, 
gimnazijos mokytojos Elenos Vii 
činskaitės Ryselienės sumanymu, 
padedant Valdybai ir veikles
niems nariams, buvo suruoštas 
pagerbimas Algimanto Rastaus- 
ko, tik ką baigusio Valstybinį 
Technologijos Universitetą, ir 
gavusio elektrotechnikos inžinie
riaus diplomą.

Naujas inžinierius Algimantas 
Rastauskas, Balio ir Onos Vasi
liauskaitės Rastauskų vyresnis 
sūnus, atvyko į Argentiną po II 
pasaulinio karo sykiu su tėvais 
ir jaunesniu broliu Vitaliumi, 
kuris dabartiniu metu tarnauja 
JAV kariuomenėje Vakarų Vo
kietijoj.

Nelengvas buvo Rastauskams 
įsikūrimas naujame krašte. In- 
dustrialui Jonui Čikštui parsi- 
vežus 4 žmoniij šeimą nuo laivo 
ir suteikus savo įmonėje būtą ir 
darbą, pastariesiems reikėjo iš
mokti naujo amato, kuris iki tol 
jiems nebuvo žinomas. Bet, bū
dami darbštūs, greitai įsijungė į 
darbą ir į čionykštį gyvenimą. 
Pramokę amato, su kitais dalinin 
kais suorganizavo bendrovę toj 
pačioj srity ir dabartiniu laiku 
jau turi porą nuosavių namų ir 
gražiai organizuotą vitrinų ga
mybos įmonę „Vitral“ Av. San 
Martin, Lomas del Mirador.

Balys Rastauskas rūpinosi ne 
tik materialiai įsikurti, bet kad 
ir sūnūs galėtų siekti mokslo. 
O kuomet yra geras gyvenimo 
vairuotojas, tai ir gyvenimas rie
da numatyta linkme. Dar nepras
linko 15 metų kaip Rastauskų 
šeima įsikūrė Argentinoje, o jau 
vyresnis sūnus Algimantas pa
siekė inžinieriaus diplomo, kurį, 
kaip sakoma, aplaistyti A. L. 
Centran susirinko apie pora šim 
tų draugų, tautiečių, kad Algį

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHTLAVERT 1079- B3. Aires — TE. 921 2439

pasveikinti ne vien kaip inžinie
rių bet ir kaip tautinio scenos 
meno veikėją, kuris dirbdamas ir 
mokindamasis surado laiko ir see 
nos mene pasireikšti kaip geras 
tautinių šokių šokėjas, vaidyla ir 
dainininkas. Jo su draugais įdai 
nuotas plokšteles klausomės ne 
tik mes, bet ir kitų šalių lietu
viai.

Prie stiklo arbatos ir gražiai 
paruoštų užkandžiams stalų, AL 
C pirmininkui J. Ziberkai tarus 
įžanginį žodį — su gražiais pa
lyginimais — pasveikinus A. L. 
Centro Valdybos ii- visų narių 
vardu, vicepirmininkui Vyt. Bal
čiūnui pristatant kalbėjo vienas 
iš pirmųjų lietuvių, baigusių 
Buenos Aires universitetą, inž. 
agr. Jz. Bukevičius, labai gra
žiai palygindamas žmones ir „žino 
nes“. Inž. Jn. Gaidimauskas, jau
trioj ir giliai prasmingoj kalboj 
įvertino naujo inžinieriaus ir 
bendrai lietuviško jaunimo pas
tangas siekti mokslo ir tėvų rū
pestį, kad naujoji karta būtų 
juo šviesesnė.

Drė D. Ginterytė, Dr. Br. Ruk- 
šėnaitė ir stud. G. Bukevičiūtė 
— jautriais žodžiais linkėjo lai
mės ir sėkmės gyvenime pager- 
biamąjam. P. L. Petravičienė inž. 
Algį sveikino kaip nepamaino
mą lietuviškos scenos veikėją. 
Kun. A. Steigvila pažadėjo pla
čiau išsitarti Laike.

A. Balčiūnas, inž. St. Babro- 
nis, agr. St. Mikelionis. K. Misiū
nas, J. čikštas, P. Ožinskas — 
aukštai įvertino tėvų ir jauno 
akademiko padėtas pastangas 
siekiant užsibrėžto tikslo.

šio kultūrinio akto iniciatorė 
p. E. Ryselienė, visų susirinkusių 
vardu sveikindama, įteikė, atatin 
karnai nupieštą ir visų dalyvių 
pasirašytą adresą — pergaminą 
pagerbiamąjam. Onai Ožinskie- 
nei pradėjus, galingai nuskambė
jo Ilgiausių Metu ir lietuviškas 
VALIO!

Už gražius linkėjimus ir svei
kinimus inž. A. Rastauskas, sa
vo ir savo tėvų vardu, jautriais 
žodžiais padėkojo, pasižadėda
mas visuomet ir visur dirbti sa
vo tautos gerini ir garbei. Ypa
tingai dėkojo rengėjams ir vi
siems atėjusiems pasveikinti.

Jaunam inžinieriui ir jo suža
dėtinei, mokytojai Nelidai Sta
sytei spaudė dešinę mūsų kul-

tūrinio darbo rėmėjai inž. J. Če
kanauskas su šeima, kurie sėdė
jo kartu prie vieno stalo, būsi
mas inž. H. Povilauskas su tėve
liais, studentės Čikštaitės ir Bag- 
danavičiūtė, inž. A. Labukas, 
stud. Carlos Gaidimauskas, stud. 
A. Kaminskas, med. A. Baronas 
ir daug kitų studijozų. Plė. Isa
bel Skapavičiūtė (viešnia iš Chi- 
cagos) dalyvavo su savo tėve
liais Emilija ir Jurgiu Skapavi- 
čiais iš San Fernando, čia susipa
žino ir dalinosi įspūdžiais su mū
sų jaunimu.

'Po mažos pertraukos ekrane 
pamatėme mokslines, dokumen- 
tales, garsines, spalvuotas filmas: 
Egipto senovės menas; Inžineri
jos stebuklas — prieš 50 metų 
per kalnus pravestą Panamos ka
nalą ir Arizonos performavimą, 
kurias labai vykusiai parodė A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins
kas. Filmus buvo palydėtos ka
tutėmis ir visi džiaugdamiesi 
skirstėsi, dėkodami Argentinos 
Lietuvių Centro Valdybai už to- 
įų kultūringą pobūvį. R.I.

ALOS TARYBA SUDERINO 
PARENGIMŲ DATAS

ALOS Tarybos posėdyje 12. 7. 
63 'Parapijos skaitykloje, J. Cikš 
tui pirmininkaujant ir kun. A. 
Steigvilai sekretoriaujant, (išda
linus papildytų ALOST įstatų 
projektą atstovams,) suderintos 
parengimų datos:

21. 7. 63 Oninės ir Išeivių Die
na A. L. Centre; rugpj. 3 — Pa
rapijos šventė Avellanedos Lie
tuvių Salėje; rugpjūčio 17 ir 24 
A. L. Balso sukaktis ir S. Nar- 
kėliūnaitės l'ilmos A. L. Centre, 
gi rugpj. 18 — Susivienijime, 
o 25 Berisso. Rugpjūčio 31 — 
choro minėjimas Avellanedos Lie 
tuvių Salėje.

Rugs. 7 — Prek. ir Pram, ver
mutas A. L. Centre; rugs. 14 — 
Laiko sukaktis 'Parapijos salėje.

Spalio mėnesis — sukaktuvi
nis A. L. Centro mėnesis.

Sekantis ALOST posėdis įvyks 
SLA Dr. V. Kudirkos vardo sa- 
lione, penktadienį, rugpjūčio 16, 
1963, 20 vai. Rep.

SVEČIAI IR VIEŠNIOS IŠ 
URUGVAJAUS

Mokslo atostogų proga iš Mon
tevideo į Buenos Aires keletai 
dienų buvo atvykę stud. Alfre
das Stanevičius. Povilas Debesis, 
Adelė Ješkelevičiūtė, Marytė Ur
banavičiūtė, Rožė Pretkūtė ir 
Viktoras Pretkus.

Svečiai buvo apsistoję pp. V. 
Deveikių, Paršelių, B. Bliumber- 
gų, K. Kapočių ir P. Mačiulių 
šeimose. Padraugaujami Argen
tinos lietuvių jaunimo plačiau su 
sipažino su Argentinos lietuvių 
veikimu ir su Argentinos kultū
ros centrais.

8. 7. 63 svečiai ir viešnios iš 
Urugvajaus dalyvavo jaunimo 
pasitarime A. L. Centre, buvo 
La Platos muziejuje, Lujan bazi
likoje, Susivienijime, lietuvių 
bažnyčioje, o 10. 7. 63, brolių 
R. A. Deveikių, C. Bliumbergo 
lydimi, aplankė A. L. Balso Lei
dyklos namus, lietuviškoje „Tul
pės“ seklyčioje pasidalino įspū
džiais. pp. O. P. Ožinskų buvo 
pavaišinti ir apdovanoti literatū
ra.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.
VISOKĮ STATYBOS DARBAI 

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

EUGENIO VAICEKÉNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528

Buvusiam Susivienijimo namų prižiūrėtojui
FELIKSUI ALBAVIČIUI

mirus, giliai užjaučiame jo žmoną Albiną Tumosaitę Albavi- 
čienę ir sūnų Robertą, kartu budėdami.

Povilas Pivoriūnas ir Kaz. Leišys su šeimomis.

Kilnaus tautiečio gyvybei užgęsus,
ANTANUI KAMORŪNUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame vėlionies 
žmonai Viktorijai, dukrai Onai, žentui Dante Murolo ir anū
kėms Lilijai Gracielei ir Marcelei Onytei, kartu budėdami.

Antanas Vaičaitis ir Juozas Valentą su žmona.

Mano nuoširdžiam bičiuliui
VLADUI CIBAVIČIUI

mirus, reiškiu gilią užuojautą sūnui Algimantui su šeima 
Argentinoje ir žmonai su kitais trimi sūnumis JAV.

Felipe Vaitkevičius.

Garbingo amžiaus sulaukusiam
PRANUI KRAPOVICKUI

mirus, gerbiamai Elzbietai J. Krapovickienei ir sūnams reiš
kiame giminišką užuojautą.

Kazimieras Deveikis - Pipiras su šeima.

(Skaitykite sekačiame “ALB” Nr.)
DALYVAUDAMI ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO MINĖJIME 
GALITE LAIMĖTI VERTINGŲ DOVANŲ. PASINAUDOKITE!

KELIONIŲ

Corrientes 846

(Galería Porteña)

OMEGA
BIURAS

TE. 40-8090/8052

Buenos Aires

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

Sutvarkome atsikvietimą iš Lenkijos. 
Patarimai nemokamai

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C. A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina <>

de Zamora 
Sucursal: 
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ 

o SERVICIO DE CALIDAD - 
® AMBULANCIAS
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba betuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

<5*0
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

i’'.

f:.

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

B

PAKETAI RUSIJON
u

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON,

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

s;
t®

3
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Moteris ir Pasaulis
VISA LIETUVOS IŠEIVIJA 
MINI LITUANICOS SAKALUS

Per virš 20 atsisteigusios Lie
tuvos nepriklausomybės metų ne
buvo. tokio didelio įvykio, kaip 
Dariaus ir Girėno pasiaukojimas 
Jaunajai Lietuvai. Perskridimas 
Atlanto su Lituanica ii’ tragiš
kas žuvimas prie Lietuvos sienos 
neišpasakytai sujaudino visą Lie
tuvą ir išeiviją. Tai buvo prieš 
30 metų. * ♦ ♦

Težino mūsų tautos karti} kar
tos, kaip garbingi Lietuvos išei
viai Darius su Girėnu sugriovė 
mūsų tautos priešų skleidžiamus 
gandus, būk lietuvis, praradęs 
senų laikų galybę, tik baudžiau
ninku būti tegali. Tautos prisi
kėlimo vilties nenustodamas Dr. 
Vincas Kudirka Himne pasakė, 
Lietuva didvyrių žemė. Moder- 
niškiausieji, iš liaudies kilę mū
sų tautos didvyriai yra Darius su 
Girėnų!

* * *
Filatelijos biuletenis Lietuva 

Chicago j e, rengdamas Dariaus ir 
Girėno pašto ženklų parodą jų 
mirties 30 metų sukaktį minint, 
rašo:

,,Kaip svetimieji mus migdė, 
taip svetimieji mus ir pažadino. 
Savo liaudies dainomis mes pra
dėjome žavėtis tik tada, kada 
jas įvertino Lessingas ir Herde- 
ris. Čiurlionis ir mums tapo gs- 
nijum, kai rusai jį tokiu pripa
žino. Pasakos ir padavimai, su
rinkti Dr. J. Basanavičiaus, pri
vertė išaušti Aušrai. Tautos at
gimimas ir nepriklausomybės ko
vos davė mums naujų didvyrių".

* * ♦
Ne vien Lietuvoj, bet visur 

kur lietuvių gyvenama, Dariaus 
ir Girėno vardai iškalti granite 
ir išrašyti metaluos; pastatyti 
paminklai; gatvės ir aikštės pa
vadintos jų vardais.

Visomis kultūringų tautų kal
bomis leidžiamos knygos, brošiū
ros ir albumai apie Lituanicos 
didvyrius. Tarptautinė Aviacijos 
Sąjunga Darių ir Girėną įrašė 
savo Garbės Narių sąrašan, kai
po tragiškai žuvusius nedraugin
gos šalies teritorijoje, didvyriš
kai perskridus audringą Atlanto 
vandenyną. * * *

Pradedant JAV, Kanada, Aus
tralija, Vakarų Europa ir Pietų 
Amerika baigiant, 30 - ties metų 
Dariaus ir Girėno pasiaukojimo 
sukaktis šiemet minima ne vien 
kultūriniais aktais, bet ir NAU
JAIS LEIDINIAIS apie Darių ir 
Girėną. Argentinoje tokį leidinį 
baigia ruošti spaudai A. L. Bal

so Leidykla, talkoje su inž. Juo
zu Bukevičium. Kviečiami prisi
dėti su materiale parama ir raš
tais visi buvusieji Dariaus ir Gi
rėno prieteliai.

Iliustruotas leidinėlis turės ir 
ispaniško teksto, kad čia augan
ti jaunoji lietuvių karta ir vie
tinius savo draugus galėtų supa
žindinti su mūsų pirmaisiais 
transatlantiniais sakalais, primi
tyviu lėktuvu perskridusiais At
lanto vandenyną liepos 17, 1933 
metais. P. B.

LIETUVAITĖS TEIKIA GAR
BĘ MŪSŲ KOLONIJAI

Perskaičiusi Argentinos Lietu
vių Balse iliustruotą aprašymą, 
kaip tapo įteiktas aukso medalis 
Aldonai Marytei Mikštaitei, V. K. 
1. baigimo proga, sveikinu tą 
garbingą lietuvaitę, turėjusią kan 
trybės sėdėti prie mokslo knygų 
iki galo. Aš pati žinau, kad tai 
daug pasiryžimo reikalaujantis 
mokslo darbas.

Linkiu, kad Tu, Aldona Mary
te visuomet Sviestum, kaip auk
sas, ir dirbtum mūsų tautos ir 
žmonijos garbei!

Tebūna garbė ir jos tėveliams, 
kad suteikė savo dukrelei geras 
sąlygas siekti mokslo, kuo ji pil
nai pasinaudojo.

•Garbė ir mums lietuviams, kad 
mes turime aukso medaliais pa
gerbiamų savo sesučių plačiame 
pasaulyje.

Prie šių eilučių noriu dar pa
sidžiaugti, kad ir kita Argenti
nos lietuvaitė, medicinos gydyto
ja Danutė Ginterytė, baigdama 
gimnaziją Argentinoje, taipgi lai 
rnėjo aukso medalį. O.S.R.

Lanus Oeste, 16. 6. 1963.
— Dail. A. Tamošaitienė Pak

viesta duoti kilimų ir gobelenų 
gamybos technikos kursą į Mac 
Donald Institutą, Guelf, Ontario. 
Institutas yra Toronto universi
teto padalinys. Į kursus ten su
važiuoja jau moką bei mokančios 
austi kilimus bei gobelenus, o 
mūsų dailininkė jiems duoda pa
sitobulinimo kursą, kuris trunka 
savaitę. Mūsų dailininkė jau ke
lintus metus ten kviečiama duoti 
pasitobulinimo kursą. Praeity ten 
dėstė ir dail. A. Tamošaitis. O 
prieš pp. Tamošaičius Institutas 
specialistus kviesdavosi iš Jung
tinių Amerikos Valstybių. N.L.

— Leonas Vincas Gražulevi- 
čius, sūnus Vytauto ir Vicentos 
Gražulevičių, yra geriausias 5 
skyriaus mokinys, Adrogue. Ban- 
fieldo konservatorijoje jis mo
kosi groti smuiku ir skambinti 
pianu.

SALOMĖJOS NARKĖLIŪNAI- 
TĖS BELAUKIANT

Jau buvau skaičiusi, kai gavau 
Vienybės priedą New Yorkas —< 
Vilnius ir atgal, Vienybės redak
torės Salomėjos Narkėliūnaitės 
įspūdžiai iš jos apsilankymo da
bartinėje Lietuvoje. Tas leidinys 
eina iš rankų į rankas, ypatingai 
A. L. Balso skaitytojų tarpe.

Pamenu, kaip Lietuvos kai
muose eidavo iš rankų į rankas 
Keleivio Maikio pasikalbėjimas 
su tėvu. Tačiau Vienybės priedas 
yra kitu pobūdžiu įdomus, ka
dangi rašytoja gražiai atvaizduo
ja jos aplankytas ir matytas vie
tas dabartinėje Lietuvoje, — 
miestus, kaimus, inteligentiją, 
kolchozus, bei prisiminimus iš ne
priklausomos Lietuvos laikų. Ra
šytoja pritampa prie kiekvieno 
lietuvio širdies.

Ne tik sesės, kurias kaimuose 
aplankei, bet ir mes, tavo skaity
tojos Argentinoje lengvai atsi
mename tokį pat apsišvietusio 
kunigėlio patarimą mūsų moti
nėlei, — gal stoka širdies ar pa
reigingumo ne vienai mūsų grakš 
čių lietuvaičių, ypatingai kai
muose, skaudžiai gyvenimą pa
kliudė.

Todėl mes čia, ir ten kaimuo
se pasilikusios sesutės, kurios 
taip pasiilgę laukė ir džiaugėsi, 
linkėdamos visuomet tau būti lai
mingai, žinau — yra kartu dė
kingos, kaip ir aš Jonui Suba
čiui, kuris tau sese savo ranka 
atidarė duris tavo gabumams į 
platųjį pasaulį.

Įdomus ir naudingas Jūsų re
daguojamas laikraštis Vienybė 
teskleidžia visuomet tarpe mūsų 
lietuvišką vienybę — tarpe visų 
Šiaurės ir Piet. Amerik. lietuvių. 
Tai brangus lietuviškosios spau
dos žodis!

Jūsų žadamas apsilankymas 
pas mus Argentinoje mums tei
kia didelį pasididžiavimą. Tai 
malonus reiškinys kultūros atžvil 
giu, ypač jaunom mūsų mergai
tėm.

Mūsų kolonija džiaugiasi artė
jančiu Jūsų apsilankymu, kaip 
džiaugėsi ir nemigo dideli ir ma
ži tave laisvą ir šviesią sulaukę 
Salomiankos kaime.

Belgrano Marytė.
— Dainų šventės Lietuvoje vy

ko birželio mėnesį. Jurbarkan su 
važiavo apie 2.000 dainininkų. 
Raseiniuose dalyvavo beveik 
4.000 saviveiklininkų.

— Mokytoja R. Jarmolavičiū- 
tė mokytojauja Lietuvių Vargo 
mokykloje Venezuelos sostinėje, 
Caracas.

MITINGAVIMAS, PIKETAVI- 
MAS IR LATVĖ SU PELĖM

Gegužės 19, 1963, Chicagos 
viešbutyje Sherman susirinko 
apie 150 komunistų, daugumoje 
lietuvių, su D r. Algirdu Marge
liu ir 'Kubilium pryšaky. Susirin
kimo tikslas buvo prašyti JAV 
vyriausybę, kad ištremtų iš Ame
rikos kai kuriuos lietuvius, lat
vius, estus, ukrainiečius ir kitų 
tautų pabėgėlius.

Komunistų mitingą piketavo 
keli šimtai buvusių dypukų. Jie 
išdalino praeiviams 20.000 atsi
šaukimų, kuriuose aiškinama so
vietinės okupacijos žiaurumai.

■Kas jau buvo nusistatęs eiti 
mitingan, to joki obalsiai nesu
laikė.

Bet susirinkimui einant prie 
pabaigos, salėti įėjusi jauna lat- 
vaitė, Dagmara Vol lens, iš savo 
rankinuko paleido 10 pelių, ku
rios išvaikė mitingą: Moterys 
ėmė spiegti, klykti, vyrai peles 
vaikyti ir mindžioti, kėdes var
tyti. Policija Dagmarą nusivedė 
nuovadon, kur ji aiškino, kad 
susijaudinus vieno kalbėtojo kal
ba, iš rankinuko traukė nosinu- 
ką, o ta proga paspruko jos iš 
Kanados atsigabentos pelės ir 
sukėlė mitingą nutraukusį triukš 
mą. Esą, jai labai gaila peliu
kių. .. St. Juška.

SVEIKINU IŠ URUGVAJAUS
Artėjant liepos 26, širdingai 

sveikinu Argentinos Lietuvių 
Balso 'Pasaulis ir Moteris sky
riaus vedėją ponią Oną Ožinskie- 
nę vardadienio proga, linkėdama 
visokeriopos laimės ir kuo geriau 
šio pasisekimo jos taip rūpestin
gai dirbamame lietuviško scenos 
meno darbe!

Elena Hornaitė Miklovienė.
Montevideo, 7. 7. 1963.
— Juozas Zavickas su žmona 

Marija tP. Zavickiene ir dukra 
Nelida, A. L. Centro Ansamblio 
dalyve, žiemos atostogas pralei
do savo viloje prie ežero Calamu- 
ehita, Villa Rumipal. Nelytė lie
tuvišku laiškeliu pasveikino An
samblio mokytoją Oną G. Ožins- 
kienę artėjančių Oninių proga.

— Irena Petkutė Ržepeckaia, 
gyvenusi J. James 1762, Avella
neda ir Jonas Ribaikauskas iš 
ten pat, 17. 7. 63, laivu Federi
co C išvyko į Lietuvą, apsigy
venti.

— B. Domeikienė redaguoja 
jos pačios leidžiamą Venezuelos 
lietuvių laikraštį „Atgarsiai“.

— Erna Lauciūtė pradėjo dirb
ti kaipo raštvedė Urugvajaus 
Valstybinių Telefonų UTE Bend
rovės direktoriaus raštinėje. Pa
vyzdingą lietuvaitę sveikina jos 
dėdė.

— Teklė Stankūnaitė, paeinan
ti iš Lygumų, Urugvajaus Vals
tybinėje Loterijoje laimėjo di
džiąją premiją ir nusipirko vie
ną aukštą — horizontalę nuosa
vybę Montevideo daly Pocitos.

KASDIENINIAI REIKALAI
NIEKAS NESUMUŠĖ MŪSŲ 

LIETUVAITĖS REKORDO 
Kolumbijos mieste Cali įvyku

siose Pietų Amerikos sporto pir
menybėse, moterų šokime į tolį 
pasiekti šie rezultatai:

Argentinietė Mabel Farina 
5,74 metrų; brazilietė Irish Gon
calves 5,73; venezuelietė Gisela 
Vidal 5,31.

Kaip jau buvo rašyta A. L. 
Balso Nr. 1208, mūsų skaitytojų 
duktė iš 'Santa Fe, Alicia Kauf- 
manaitė, Buenos Aires mieste 
įvykusiose parinkimo varžybose 
nušoko 5,86. Reiškia olimpiadoje 
nei viena konkurentė nesumušė 
jos pastatyto rekordo. Vienok ir 
pati Alicia Kaufmanaitė Kolum
bijos olimpiadoje 3. 7. 63 nušoko 
tik 5,26, užimdama ketvirtą vie
tą. Po jos seka brazilietės Laura 
Eunice (5,17) ir šeštą vietą lai

mėjusi Edith Braga, nušokusi 5 
metrus ir 2 centimetrus. Stella.

— Petras Stasiūnas kviečia ar
timuosius į mišias už savo gimi
nes, kurios įvyks Avellanedos lie
tuvių bažnyčioje 3. 8. 63, 10 vai.

IIAYDĖE V. MIQUENAS, 
treti metai studijuojanti notaria- 
tą, La Platos universiteto juri
diniame fakultete. Panelė H. V. 
Mikėnaitė yra mokytoja, dabar 
23 metų amžiaus. Ji yra pirmu
tinė Argentinos lietuvaitė, būsi
mas notaras (Escribano Nacio
nal). Gyvena su kitomis kolegė
mis c. 13, Nr. 2901/2, La Plata. 
Pastebėtina, kad ir kitos dvi jos 
sesutės, taipgi mokytojos, pane
lės Paulina ir Antonia Mikėnai
tės, yra pavyzdingos Comodoro 
Rivadavia lietuvaitės: Giiemes 
816, lp., Comodoro Rivadavia. 
Abu jų tėvai yra lietuviai, A.L. 
Balso skaitytojai, atvykę Argen
tinon prieš pirmąjį pasaulinį ka
rą. Jų graži lietuviška pavardė 
Mikėnas, anuomet buvo iškreip
ta į „Miąuenas“. Taip ir vadina
si visa šeima. Visos trys sesutės 
pabaigoj metų susitiks Argenti
nos Lietuvių Centro parengime, 

Buenos Aires.

ŽURNALISTĖ S. NARKĖLIŪ- 
NAITĖ APLANKYS SAVO 

DĖDĘ
Vilnietis Kastantas Černiaus

kas, daug metų gyvenantis su 
šeima Argentinoje, Caseros mies
te, yra tikras dėdė žurnalistės 
Salomėjos Narkėliūnaitės, kuri, 
kaipo seniausio lietuvių laikraš
čio Vienybės redaktorė iš New 
Yorko atvyksta į ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO 35 METŲ 
SUKAKTIES MINĖJIMĄ, ku
ris įvyks Dr. J. Basanavičiaus 
vardo ARGENTINOS LIETU 
VIŲ CENTRO RŪMUOSE, rug
pjūčio 17 ir 24 dd., 1963.

•S. Narkėliūnaitės giminaičiai, 
Černiauskų du sūnūs ir duktė, 
ypatingai įdomaujasi tetos atvy
kimu. Nuolat skambina ADB Re- 
dakcijon ir rūpinasi, kaip geriau 
priimti savo nepažįstamą, bet 
labai mylimą tetą.

A. L. Balso bendradarbės, 
skaitytojos moterys, taipgi su
daro komitetą gabiai lietuvaitei 
laikraštininkei - žurnalistei pa
gerbti.

Ponia Viktorija Černiauskienė 
taipgi labai laukia žurnalistės 
S. Narkėliūnaitės, kadangi ji yra 
Viktorijos vėlionies vyro' sesers 
duktė. Kadangi žurnalistės Nar
kėliūnaitės buvimo Argentinoje 
laikas labai apribotas, tat visi 
visuomenininkai ir viešnios pa
žįstami, susitikimų laikui nusta
tyti, malonėkite skambinti A. L. 
Balso telefonu: 60 - 3153. Red.

KVIETIMAS Į ONINES
Mielos Onos ir Onutės, 

Marijonos ir Magdutės, 
Bendra šventė mūs ateina, 
Tegul viskas persimaino.

Visas kviečiame į „Centrą“ 
Pamatyti „Gegužynę“, — 
Ir jaunimą ir senimą 
Ir mūs mielas gaspadines.

ONA.

TRYS SESUTĖS ŠNIUKAITĖS 
GERAI MOKINASI

Temperley gyvenančių Juozo 
ir Bronės Sereikaitės Šniukų 
dukterys pavyzdingai mokinasi:

Onytė Šniukaitė šiemet baigia 
Valstybinę Gimnaziją Lomas de 
Zamora ir ruošiasi stoti juridiniu 
fakultetam

Antonia Šniukaitė, siekianti 
mokytojos karjeros, paskutinį 
metą lanko Normalę Gimnaziją.

Nora Šniukaitė pirmi metai 
lanko Komercinę Gimnaziją.

Jų brolis Albertas treti metai 
lanko pradžios mokyklą, o brolis 
Jurgis dar nelanko mokyklos, 
kadangi jam tik ką sukako du 
metai amžiaus. Avietė.

— Audronė Paragytė yra Mel
bourne B-nės švietimo ir kultū
ros reikalų vedėja: 50 Hughes 
Cres., Dandedong. V., Australia.

TRUMPAI Iš VISUR
BAISŪS NUSIKALTIMAI JAU

DINA VILNIEČIUS
(E)—Dar š. m. kovo mėn. 

vilniečius buvo giliai sujaudinęs 
toks įvykis (plg. „Tiesa“, 71 nr.): 
Vilniaus universiteto docento 
Petro Petrylos sūnus Rimantas, 
24 m. amž., vienų namų rūsy nu
žudęs šešerių metų mergaitę Jū
ratę Blagnytę. Rimanto Petry- 
los, dirbusio skaičiavimo mašinų 
gamykloje ir ėjusio mokslą Po
litechnikos instituto filiale, nusi
kaltimas buvęs išaiškintas tik vė
liau. Nusikaltėlis nusižudė, per- 
sipiovęs abiejų rankų venas.

Vėliau prokuratūra kėlė to
kias, eiliniam gyventojui sunkiai 
suprantamas aplinkybes ;apie Ri
manto nusikaltimą žinoję jo tė
vai, o motina, mokytoja, su sū
numi susitariusi, kad jis... 
nusižudys. Pradžioje jaunasis Ri
mantas bandęs žudytis elektros 
srove, bet tai nepavyko, vėliau 
jis išgėrė motinos nupirktos deg
tinės puslitrį ir jam paprašius,

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474; 

TE.922-0114
c. Cosquin 5571, V. Lugano.

•Skyrius:

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-( -6488
Casilla de Coreo 42, Moron. 

netekus sąmonės, motina sūnui 
perplovusi rankų venas. Tardy
me Petrylienė prisipažino nužu
džiusi sūnų, patraukta baudžia
mojon atsakomybėn, o tėvas bu
vo atleistas iš universiteto.

Šiurpaus įvykio finalas įvyko 
š. m. gegužės mėnesį Lietuvos 
Aukšč. Teisme. Pagal „Tiesą“ 
(109nr. geg. 11 d.) motina Petry
lienė buvo kaltinama sūnaus nu
žudymu, o tėvas, kad apie nusi
kaltimą nepranešęs valdžios or
ganams. Abu kaltinamieji prisi
pažino kalti, juos gynė advoka
tai A. Jakubėnas ir B. Širvins- 
kas. Pagal gegužės 9 d. paskelb
tą nuosprendį, B. Petrylienė nu
teista trejiems metams kalėti, o 
P. Petryla — metams pataisos 
darbų.
GERKLĖ IR-REUMATIZMAS

Pusę reumatinių nesugalavimų 
būtų galima išvengti tinkamai 
prižiūrint savo gerklę. Įsivyra
vus gerklėje infekcijai stretoco- 
cais A., atsiranda aštrus reuma
tizmas su skausmais, karščiu ir 
pažeidimu širdies.

ANTANAS LEVANAVIČIUS
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakvmai.

> Drė. Danutė Ginterytė
Medicinos Gydytoja <►

ę (Clínica Médica) <£
' Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <> 
' šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. <>
> Piedrabuena 5570 Villa Lugano <>
> %

JUOKAI
PASIKALBĖJIMAS ĮSIMYLĖ

JUSIŲ
Jaunas vyrukas ir mergina 

vaikščioja parke. Staiga ji pa
klausia :

— Pasakyk, brangusis, ką tu 
greičiau pamylėtum: merginą, 
kuri yra graži, ar merginą, ku
ri atsižymėtų savo išmintimi?

— Nei vienos, nei kitos. Aš 
myliu tik tave — atsakė vyru
kas.

GEOGRAFIJOS PAMOKA
Mokytojas: — Petraiti, pasa

kyk man, kur aš atsidurčiau, 
bandydamas prakasti žemę iki 
vidurio ?

Mokinys: — Greičiausia pa
tektumėt į bepročių ligoninę.

MOTERŲ AMŽIUS
Besikalbant įvairiomis temo

mis, patyręs profesorius, aiškina:
— Moterys priklauso prie tri

jų kategorijų. Moterys, kurios 
yra jaunos, moterys, kurios atro
do jaunos ir, moterys, kurios vis 
dar mano, kad jos yra jaunos.

Kam laimė groja, tas geriau 
ir pašoka.
EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Geste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Alfonsas Kublickas, 'Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija 
@ NAPOLEONAS LATVYS, 
kupiškėnas, gimęs 1888 metais, 
gyvenęs Anglijoje ir JAV, naš
lys, „jubilado“, sodininkas, gy
venantis savuose namuose: Ita- 
pirū 2846, Lanus, — .įieško lietu
vaitės apsivediino tikslu. (1-2

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Oía. 
Av. Saenz — Bs. Aires 

T. E. 91-0716 

X DRA. ANA ROSA MISKUNAS t
< ► CHIRURGĖ — DANTISTĖ X

► Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir X
< penktadieniais nuo 16 vai.
Y (Kitom dienom — pagal susitarimą). <>
X Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 88-8145
X B u e n o s A i r s s

NORIU PIRKTI SENĄ NAMĄ 
sostinėje. Pageidautina netoli 
gatvės Rivadavia: J. Kanapins- 
kas, Camacua 78; TE. 63-8575. 
PARDUODU Foto studiją, Flo
res dalyje: TE. 63 - 8575.

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda Ir pertaiso laikrodžius 
ir 'brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires
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LIETUVIAI PASAULINĖJE 
PARODOJE

¡Balandžio 15, 1964 New Yor
ke atsidaro pasaulinė meno, pra
monės, kultūros, technikos paro
da, kuri vyks 1964 — 1965 me
tais. Įrengimai kainuoja milijar
dus dolerių. Parodų aplankys 70 
milijonų žmonių.

Savo šalių paviljonus pastato 
ir įrengia valstybės savo lėšomis. 
Okupuotų šalių išeiviai patys or
ganizuoja savo skyrius. Susida- 
riusis tam reikalui komitetas ren 
ka tautinį menų, architektūros, 
audimo ir kitus gaminius, kad 
parodyti pasaulinėje parodoje 
gaunamoje vietoje.

Lietuvių (Komitetų Pasaulinei 
Parodai sudaro:

Pirm. Jokūbas Stukas, sekr. 
Z. Jurys, eksponatų sekc. vedė
jai kun. L. Jankus ir V. Butkys, 
105 Grand Str., Brooklyn 11, 
New York, USA. ALB. Koresp.

ROSARIO NAUJIENOS
Rimšos paroda

Dailininko Jono Rimšos kūri
nių paroda, įvykusi Galerijos 
Ross salėje, c. Cordoba 1338, Ro
sario, skaitlingai lankoma inte- 
lektualės visuomenės. Plakatuo
se ir spaudoj skamba -— Notable 
y vigoroso Maestro colorista li
tuano Juan Rimša. Išstatyta virš 
30 paveikslų.

Atidarymo dienoje 24. 6. 63 
dailininkų pasveikino ir Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas.

Nauja B - nės Valdyba
Rosario Liet. B - nės visuotinas 

narių susirinkimas 20. 6. 63 iš
rinko naujų Valdybų, kuri pasis
kirstė pareigomis sekančiai:

Pirmininkas — Matas Klimas; 
Vice. — D. Rudys; sekr. — A. 
Latvėnas; ižd. — A. Švarlys. 
V-bos nariai: R. Simanauskienė 
ir B. Kaušpadas.

Revizijos komisija: Z. Stasevi- 
eius, Alf. Lukošius ir Birutė 
Pundytė. Mokesčių rinkėjas An
tanas Latvėnas.

Išvyko poilsiui
Malvina Smilgienė ir Olimpi

ja Klimienė išvyko į Rio Hondo, 
kad praleisti žiemų prie šilto 
vandens versmių.

ALB. Koresp.
— Rosariečiai taip pat nori pa

sikviesti pavaišinti ir apdovano
ti „Argentinos Lietuvių Balso“ 
redaktorių p. Kastantų Norkų, 
jo garbingo amžiaus 70 metų su
kakties proga lapkr. 9. 1963. A 
LB. įgaliotinis A. Švarlys turėjo 
pasitarimų su nekuriais balsie- 
čiais Rosario mieste, kurie mielai 
tam pritarė ir pavedė pravesti 
susitarimų su Jubilijatu, tam rei
kalui datos nustatymui.

Tas pats.

BERISSO NAUJIENOS
Mindaugo 32 metų sukaktis 

29. 6. 63 paminėta gražiai ir kul
tūringai. Komedijų Jocio Marti 
puikiai suvaidino Adelė Marcin
kevičienė, Ona Aleksiūtė šešta- 
kauskienė, Kazimieras Pilka, Vin 
cas (Stundžia, Osvaldas Bakanas, 
Luis Mikelaitis, Albertas Griška 
ir Kaz. Kukaris, Pr. Stroliai re
žisuojant ir mokytojai Irenei Ma 
žuikytei suflioruojant.

'Programų puikiai vedė stud. 
V. Stundžia (s), kurio pakvies
ti sveikino rengėjus K. 'Misiūnas 
nuo Š. Cecilijos choro, A. Mar
kus — Nemuno pirm., J. Ziber- 
ka — ALC. pirm., P. Gudelevi- 
čius — Laiko adm., K. Norkus 
— A. L. Balso red.; Rambyno — 
R. Paršelis, Ateitininkų — T. Ja- 
sinevičius, B-nės sportininkų — 
Algirdas Kaibutas, B-nės pirm. 
A. Balčiūnas, Berisso liet, klebo
nas kun. A. Švedas.

Minėjimas pradėtas Argentinos 
ir Lietuvos Himnais. Didesnę kai 
bų pasakė Mindaugo pirm. Os
valdas Bakanas. Solo Albertas 
Griška padainavo Kur tas šalti
nėlis ir Už jūrų marių, o Kazi
mieras Pilka padainavo solo — 
■Lietuva brangi.

Programos pildytojai pelnė 
daug plojimų. Už ypatingus nuo
pelnus Mindaugo Valdyba apdo
vanojo pagerbimo pergamentu 
uolų talkininkų J. Bukauskų, o 
kitus veikėjus ir svečius pavaiši
no naktipiečiais.

— Kaz. Kvedaras iš Berisso 
dirba kaipo Metan tankų staty
bos inspektorius Šaltoje.

— Viktoras žalneravičius sun
kiai serga Berisso ligoninėje.

N.G.

URUGVAJAUS SPAUDOS 
PUSLAPIUOSE

Montevideo dienraščių „EI 
Plata“ 20. 6. 63 ir „EI Pais“ 23. 
6. 63, editorialų puslapiuose, til
po žurnalisto Albino Gumba ra
gio straipsniai apie Lietuvą, tra
giškų birželio dienų minėjimo pro 
ga.

„EI Plata“ skiltyse — Litua- 
nia Mártir — pasirašyta A. G. 
inicialais, o „EI Pais“ — Dia 
de Duelo del Pueblo Lituano: 
La Deportación en Masa de 1941 
— padėtas pilnas autoriaus pa
rašas: Albinas Gumbaragis. K.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

AIDA KUČINSKAITĖ.
SLA sekretorė, kuri 27. 7. 63 bus 
advokato Miko Verbylos (stud 
Hektoro Levanavieiaus) žmona, 
vaidinant Advokato Patarimų 
komedijų sukaktuviniame S.L.A. 

vakare.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Raidai — puošmenos ir t. t. 
D«1 Plata 3775 — Lanus O. 

\focinn nooirintimps

Dėmesio Pietinės 
Amerikos Lietuviai

Ką tik išėjo iš spaudos dvi 
svarbios ir įdomios Knygos: (1) 
Dieviškasis Amžių Planas su Brai 
žinių, Studijavimas Švento Raš
to 1 Tomas. Šioje knygoj aprašo 
smulkmeniškai apie Ateinančius 
laikus, kas buvo išpranašauta 
tūkstančiai metų tam atgal, ir 
kas bus įvykinta čia ant žemės 
šiame tūkstantmetiniame amžiu
je Kristaus Karaliavime, 368 
puslapių. (2) Knyga — Laikas 
Prisiartino, Studijavimas Šven
to Rašto 2 Tomas. Šioje knygoje 
aprašo smulkmeniškai apie An
tikristus, kas jie do vieni yra, 
kur ta vyriausia galva gyvena, 
kokie jų darbai yra, tai yra Bib
lijos Antikristas, su 358 pusla
pių. Taipgi turim mažų knygu
čių ir Traktatų, kuriose aprašo 
apie Dievo Karalystės įsteigimų 
čia ant žemės. Jos bus siunčia
mos VISAI VELTUI tiems, ku
rie interesuojasi apie Tiesų, apie 
Išganymų. Visuomet kreipkitės 
šiuo adresu: L. B. S. A. 212 E. 
3rd, Str., SPRING VALLEY, 
ILL. U. S. A.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

Nauji Kapai
PRIE PAVYZDINGOS MOTI

NOS KAPO
Birželio 28, 1963, nuo širdies 

smūgio mirė Marija Žvirblytė - 
Szkvarka, 63 metų amžiaus. Ve
lionė buvo atvykusi Argentinon 
1930 metais iš Arčiškonio kaimo, 
Miroslavo v., Alytaus. Didžiau
siame nuliūdime liko velionės vy
ras Demetrio 'Szkvarka, ukrainie
tis. ir vienturtis sūnus Robertas, 
inžinerijos fakulteto studentas, 
gyvenanti savo namuose, Gua- 
inini 5684, Buenos Aires.

Velionė buvo pavyzdinga moti
na ir žmona. Villa Lugano lietu
vaitės kaimynės, iniciatyva pp.
D. Rinkevičienės, M. Lukšienės,
E. Ryselienės ir kitų atsiuntė 
pagraban gražų vainiką, kaip ly
giai vyras su sūnum ir kaimynai. 
Daug žmonių palydėjo velionę į 
amžino poilsio vietą Flores kapi
nyną n.

Velionės draugės lietuvaitės, 
pagerbdamos velionę pareiškė 
užuojautą vyrui ir sūnui per A. 
L. Balsą ir, talkoje su vyrais, 
vainikui aukavo sekančiai:

Po $ 100: D. Rinkevieienė, M. 
Lukšienė, N. Budrevičienė, S. 
Vyturienė, S. Mikėnienė, P. Pin- 
kevičius, P. Spirka, O. Misiūnie
nė, A. Misiūnienė, Šukių šeima, 
K. Mankus, A. Kairys, P. Grigo- 
nienė, E. Ryselienė, A. Ryšelis, 
A. Mičiūdienė, Gaidienė, A. Sa
butis ir E. Ruplėnienė.

Po $ 50: A. Tamulis, R. But
kus, K. Maslionis, V. Veteikienė, 
V. Paulavieienė, E. Džiugienė, 
V. Norkaitis, V. Balčiūnas, P. 
Petrauskienė, Kriuklienė, Grons- 
kienė, Pakalnienė, A. Kušlys ir 
A. Petrauskas.

Mišios už velionę bus Villa Lu
gano Santo Cristo bažnyčioje sek 
madienį, liepos 28, 9 :30 vai.

E.V.

buvo gimęs Kudirkos Naumiesty
je gruodžio 31, 1892. Laike dar
bo skerdykloje susižeidė koją, 
daug metų praleido ligoninėje 
kaipo pensininkas. Berisse liko 
liūdinti duktė Adelė su vyru Al
berto Pumar ir anūkai Carlitos 
ir Mauricio.

Velionis buvo pažangus lietu
vis, aktyviai prisidėjęs prie pir
mųjų šviesos spindulių skleidimo 
ir organizacijų kūrinio Berisse. 
Dėl to ne vien nemuniečiai su 
pagarba palydėjo į amžiną poil
sio vietą savo pavyzdingą kūrė
ją, bet visi šviesūs Berisso lietu
viai dalyvavo veterano T. Žeb
rausko laidotuvėse La Platos ka
puose.

Virš 30 metų T. Žebrauskas ra
šinėjo straipsnius ir koresponden 
cijas Argentinos Lietuvių Bal
sui. Ne tik bendradarbiavo, bet 
savo prenumeratą visuomet apsi
mokėdavo pirmyn, pridėdamas 
paramos mūsų spaudos darbui. 
Kilni T. Žebrausko asmenybė 
gali būti pavyzdžiu vyresniesiems 
ir jaunimui. P.I. ir J.K.

liūdime liko vėlionies žmona Vik
torija Pilipčikaitė (buv. Černiaus 
kienė), duktė Ana - Veronica, 
žentas Dante Murolo, anūkės Li
lia - Graciela ir Marcela - Ana, 
gyvenančios savo namuose Pje. 
Cura Bochero 5572, Buenos As.

Gerbiamiems Juozui Valentai 
su žmona, Antanui Vaičaičiui ir 
visiems geraširdžiams tautie
čiams, už moralę ir materialę pa
ramą, už gėles, užuojautas ir 
vėlionies palydėjimą į amžino po
ilsio vietą nuoširdžiai dėkoja — 

Vėlionies šeima.

IRENĖ A. STANKEVIČIENĖ, 
„Advokato Patarimų“ režisierė. 
Komedija bus vaidinama Dr. V. 
Kudirkos vardo saliono scenoje 
27. 7. 63, SLA 49 metų sukaktį

minint.

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Antanas Vėlyvis, Petras Sa

dauskas ir dar keli Montevideo 
lietuviai 11. 7. 63 išvyko aplan
kyti savuosius Lietuvoje. Turės 
vykti pro Maskvą. Jonas Suba
čius apsigalvojo ir atidėjo kelio
nę.

Dr. Edmundo Zabolevičius 
Bartašūnas, švenčioniškis, Mon
tevideo universiteto medicinos 
fakultete baigė dentisterijų. Ga
vęs diplomų, atidarė konsultori- 
jų: San Martin 3522, Montevi
deo.

Juozas Vaštakas, Radio Inde
pendencia C x 50 šeštadieninės 
valandos (20 vai.) vedėjas įsigi
jo daugiausia Urugvajaus lietu
vių simpatijos. Jis gražiai garsi
na gerą lietuvių tautos vardų, 
supažindina klausytojus su mū
ši], menu ir literatūra ir vengia 
asmenų užgauliojimo. Klausyt.

a-Įa M. žvirblytė - Szkvarka, 
palaidota kapuose Flores 29. 6. 

1963.
t JUOZAS SEREIKA, 69 m., 
krekenavietis, atvykęs Argenti
non kovo 16, 1914 metais, liepos 
2, 1963 metų, parsinešęs savo pen 
sijos (jubilación) pinigus padavė 
žmonai Sofijai Sasanch, susvy
ravo ir mirė. Palaidotas kapuose 
Lanus liepos 3. Liko minėtoji 
žmona, gyvenanti savo namuose 
Alsinoje. Kiti namai liko Monte 
Grande. Liko pora metų vyres
nis brolis, SLA Garbės Narys Jo
nas Sereika su šeima. Lietuvoj 
liko brolis Antanas ir sesuo Ade
lė, o sesuo Marija Sagatienė gy
vena JAV.
MIRĖ ŠVIESIOS ATMINTIES 

BERISSO LIETUVIS
(Liepos 1, 1963, Argentinos lie

tuvių sostinėje Berisse mirė Ta
mošius Žebrauskas, 51 metą iš- 
gyveinęs šiame mieste. Velionis

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
VaWymM
Kvotimai

Calle VTEYTES 1789 (Puente
Baracas), Bs. Aa. TE. 21-0265

a f a ANTANAS KAMORŪNAS, 
palaidotas Chacarita kapuose 2.

7. 1963.

afa TAMOŠIUS ŽEBRAUSKAS, 
palaidotas 'La Platos kapuose 2.

7. 1963.
MIRĖ S. K. DOBKEVIČIUS
Nuo aukšto kraujo spaudimo 

liepos 2, 1963 mirė žinomas spau
dos fotografas, virš 20 metų dir
bęs La Prensoje, 'Stasys Karolis 
Dobkevičius, kėdainiškis, 59 m. 
amžiaus. Didžiausiame nuliūdi
me liko vėlionies žmona (’Stasė) 
Stella Urbanavičiūtė Dobkevičie- 
nė, sūnus medicinos fakulteto 
studentas Carlitos Dobkevičius 
ir 10 metų amžiaus dukrelė Ste- 
lita, gyvenanti savo namuose, Av. 
General Mitre 1258, Villa Par
que — Caseros, prov. Bs. Aires.

Daug žmonių dalyvavo vėlio
nies laidotuvėse. Apart vainikų, 
vyro ligos suvargintai šeimai ma
terialiai paremti aukavo sekan
čiai :

Po S 2.000: Pr. Ožinskas ir 
Ant. Zienka. J. Bačkis — A. L. 
Centro vardu $ 1.500. Taipgi 
įteikė kolektyvę paramą ALC 
jaunimas. Po $ 1.000 aukavo: J. 
Čikštas, K. Kaminskas, Br. Ei- 
dukonis, Julius Petronis.

San Martin kapuose religines 
apeigas atliko vietinis kunigas. 
Karstą nešė didelis vėlionies drau 
gas p. Kazimieras Deveikis - Pi
piras ir vėlionies sūnaus kolegos, 
Buenos Aires universiteto studen-

MIRĖ FELIKSAS 
ALBAVIČIUS

Du kartus buvęs SLA nuosa
vybės prižiūrėtoju, prieš kelis 
metus apsigyvenęs savo namuo
se Berazategui mieste Feliksas 
Albavičius nuo aukšto kraujo 
spaudimo mirė La Platos lig. lie
pos 6, 1963. Buvo pašarvotas sa
vo namuose ir gražiai palaidotas 
Ezpeleta kapuose 8. 7. 63.

Velionis buvo gimęs Janauko- 
je, Kalvarijos v., Marijampolės 
apskrity prieš 55 metus. Argenti-, 
non atvyko 1927 m. Čia liko liū
dinti žmona Albina Tumosaitė ir 
sūnus Robertas, 20 metų am
žiaus, (Junta Nacional de Carnes 
— mėsos eksporto inspektorius), 
gyvenanti c. Belgrano 565, Bėra-, 
zategui, GR.

Lietuvoje liko broliai Juozas,: 
Vitalius, .Polesius ir sesuo Nata
lija Tumosienė su savo šeimomis 
ir brolis kunigas Jonas Albavi
čius. Chicagoje liko pusbrolis pre 
latas Ignas Albavičius. prieš ke-

f PRANAS RAKŪNAS, 63 m., 
pandėlietis, buvo atvykęs Argen
tinon 1929 m. iš Swifto išėjo pen
sijon. Priklausė Nemunui. Mirė 
20. 4. 63 Berisse. Dalyvaujant 
giminėms ir draugams palaidotas 
La Platos kapuose. Liko liūdinti 
žmona Kamila Kalibataitė, sū
nus Bronius, brolis Juozas su šei
ma, švogeris A. Kalibatas ir daug 
draugų.
f ALEKSANDRAS KEDERA- 
VIČIUS, 92 m. amžiaus, mirė 
Rawsono ligoninėje birželio pa
baigoj, 1963 metų. Liūdinti duk
tė gyvena A. Cordero 5002, Wil
de.
t IGNAS KULIEŠIUS, 56 m. 
amžiaus, mirė Berisse 25. 6. 63. 
Liko duktė su savo šeima.
f ONA ŽUKAUSKAITĖ ŽI
LINSKIENĖ, 59 m., mirė liepos 
3, 1963. Sekančią dieną palaido
ta kapuose Paranacito, greta sa
vo vyro, Jono Žilinsko, mirusio 
prieš kelis metus. Argentinoje 
liko liūdinti duktė Celina su vy
ru Jonu Limbą, sūnum ir dukre
le. V.K.
f ONA LAUŽIKIENĖ, panevė
žietė, 77 m., mirė Fiorito ligoni
nėje 15. 6. 63. Palaidota Sarandi 
kapuose. Liko liūdintis sūnus 
Juozas su šeima.
f STEFANIJA VITĖNIENĖ, 
60 m., vilnietė, mirė 8/7. 63. Pa
laidota Sarandi kapuose 10. 7. 
63. Liko liūdintis sūnus Rikar
das Vitėnas, inžinerijos fakulte
to studentas, marti ir anūkas.

tai: Baronas, Aleksandravičius, 
Beiga, Kaminskas ir Mušketas.

Už moralę ir materialę para
mą skaudžios nelaimės metu vi
siems prisidėjusiems, o taipgi lai
dotuvių dalyviams ir užuojautų 
reiškėjams nuoširdžiai dėkoja — 

Vėlionies šeima.

a f a" S. K. DOBKEVIČIUS, 
palaidotas San Martin kapuose 

4. 7, 1963.
ANTANUI KAMORŪNUI 

MIRUS
Antanas Kamerūnas buvo gi

męs Kauknoro dvare, Kapčia
miesčio v., Seinų, 14. 7. 1904. Ar
gentinon atvyko 11. 6. 1929. Su
laukęs 59 m. mirė liepos 1, 1963 
ir sekančią dieną palaidotas Cha
carita kapuose.

Argentinoje didžiausiame nu-

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai praioml U anksto uiti 
sakyti kambarius. „IITUABIA" 
prie pa* ežero Oaiamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

afa FELIKSAS ALBAVIČIUS, 
palaidotas Ezpeleta kapuose 8.

7. 1963.

URUGVAJUJE MIRĖ ONA 
MALDUTYTĖ ŽUKAUSKIENĖ

Liepos 1, 1963, nuo širdies 
smūgio staigiai mirė pavyzdinga 
lietuvaitė biržietė Ona Malduty- 
tė Žukauskienė, 63 m. amžiaus

Skaitlingai lietuvių visuomenei 
dalyvaujant velionė palaidota 
kapinėse 'Del Norte; ničia 5471. 
Religines apeigas atliko kun. 
■Petras Daugintis.

Liko liūdinti duktė, Elena - 
Ona Žukauskaitė, gyvenanti sa
vo namuose, c. Carlos Roxlo 1612, 
Montevideo, Uruguay, kuriai 
reiškiame gilią užuojautą dėl my
limos mamytės mirties.
J. Miklovis-Daukšys su šeima.
f ROSA SIDORKEVIČIŪTĖ 
VITKAUSKIENĖ mirė 3. 7. 63. 
Liko vyras Juozas Vitkauskas, 
du sūnūs ir duktė, gyvenanti Bs. 
Aires mieste.
f JONAS PAŽĖRA automobi- 
liaus užmuštas Kanadoje. 'Sykiu 
ėjusis jo draugas P. Girdžius 
sunkiai sužalotas. Užmušėjas pa
bėgo.

ANTANO BUNDINIO 
ekonomiškas pensionas 
MAR DEL PLATOJE

c. 186, Nr. 1750 —
Bosque Grande, atras 

Sanatorio Seneril 
Informes:

Canning 1706; TE. 72-4020

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

Jau nuo labai senai, kaip laik
raščiai skelbia žinias ame tan
kius pasikartojimus žemės dre
bėjimo visame mūsų planetos ru
tuly. Anksčiau tie žemės drebė
jimai buvo užtektinai retas atsi
tikimas, tačiau tarp jų prisimin
tini yra šie: Lisabono 1.756 met. 
Kalabrijos 1783; Mendozos 1868; 
Valparaiso 1907 ir Masinos 1908 
metais. Paskutinių metų bėgyje 
geologiniai trukdymai labai pa
daugėjo ir seka vienas kitą kaip 
jūrų bangos; tik vieno mėnesio 
bėgyje žemės drebėjimų buvo 
užregistruota daugiau kaip 20
kartų, ir observatorijų sismome- 
trai juda be pertraukos, nurody
dami beveik nuolatinius žemės 
drebėjimus.

Kai kas sako, kad žemės dre
bėjimas yra pasekmė greito že
mės sluoksnio storėjimo ir jo 
atšalimo. Kiti tvirtina, kad tai 
yra įtaka gamtos paslaptingi] 
jėgų; ir yra vėl kiti asmenys, 
kurie mato tuose reiškiniuose 
stebuklingą tarpininkavimą, Die
vo tarp žmonių ir Jo galybės 
apsireiškimą.

Norime įrodyti sulyg švento 
Rašto, kad tie žemės drebėjimai 
nenori mums sakyti, kad Dievas 
yra nelikęs žemę jos likimui, ku
rią Jis pats sutvėrė; priešingai, 
Šv. Raštas tvirtina, kad Jis pa
laiko artimiausią kontaktą su 
žmonija. Pastebėkime pirmiau
sia, kad praeituose laikuose:
žemės drebėjimas pranešė Dievo 

esybę tarp žmonių
68-me Psalme skaitome: „O 

Dieve, kada Tu ėjai per dykumą, 
žemė drebėjo... anas Sinajus dre 
bėjo akivaizdoje Dievo, Dievo Iz 
raėjio. Kada koks nors monar
chas žengia į sostą, jis yra svei
kinamas salvėmis. Taip ir Amži
nasis Dievas, kada nužengė ant 
Sinajaus kalno lydėti ir vesti liau 
dį, kurią Jis buvo išsirinkęs, no
rėjo parodyti anuo žemės drebė
jimu aplink ten esančioms pago
niškoms tautoms, kad Jis, Dan
gaus Dievas neturi jokio pana
šumo į jų dievaičius, kuriuos jie 
garbino. Tai buvo, taip galėtume 
išsireikšti, pristatymas savo kre
dencialų, paskelbimui Jo esybės 
tarp žmonių, ir Jo galybės.

(¡Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Puslapis še š t a s

ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
BENDROS TRADICINĖS 

ONINĖS IR IŠEIVIŲ DIENA
Ta pačia proga bus įdomus 

Inž. Jz. BUKEVIČIAUS žodis
apie DARIŲ ir GIRĖNĄ — 

„Lituanikai“ 30 metų...
Sekmadienį, Liepos - Julio 21, 63, 

16 vai. (4 vai. po pietų)
Tabaré 6950, Buenos Aires
A.L. Centro Dainų ir Šokių 

Ansamblis suvaidins
„G E G UŽ YNŲ“ 

kuri mums primins gražius Lie
tuvos jaunimo papročius, pasi
linksminimus.

Dalyvauja patyrę mūsų scenos 
veikėjai: Elsa C. Kairytė, A. Ka- 
rosevičius, L. Lemberis, A. Grons 
kis, Irena Pikutytė, G. Bukevi- 
čiūtė, A. Vieraitis. Solistai Zu
zana Valatkaitė, Robertas Pilec- 
kas, Juozas Zoruba ir visas An
samblis. Suflioruoja A. Antanai
tis, Dekoracijos L. Matulaičio

Akordeonistai Juan Wychlo ir 
Rolandas Katunskis.
PO BENDRŲ VAIŠIŲ — 

JAUNIMO ŠOKIAI.
Visos Onytės ir Onos, g- eros 

žmonos, kaip praeity, prisideda 
savo guminiais, kad ONINĖS 
Argentinos Lietuvių Centre pa
tenkintų visus dalyvius ir duotų 
gražaus pelno Dr. Jono Basana
vičiaus vardo rūmų užbaigimui. 
Visas Onas ir Onytės maloniai 
kviečia atsiliepti — Komisija

KVIEČIAMOS VISOS IR VISI, 
apie kuriuos per trisdešimt pen
kis metus Argentinos Lietuvių 
Balsas rašė, rašo ir rašys. Kvie
čiami visi, kurie Argentinos Lie
tuvių Balsą, prenumeravo, rėmė, 
skaitė ir platino. Kviečiame vi
sus o visus susirinkti į 35 METŲ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BAL
SO JUBILIEJŲ — mūsų visų 
pastovumo ir ištvermės šventę, 
šeštadienį, rugpjūčio - Agosto 17 
d., 1963 m., 21 valandą į Dr. Jo
no Basanavičiaus vardo Argen
tinos Lietuvių Centro Rūmus, 
Tabaré 6950, Villa Lugano, Bue
nos Aires.

Platesnė programa skelbiama 
atskirai.

A. L. BALSO LEIDYKLA.

1914 — 1963
49 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMAS 

Liepos 20 —
21 vai. pagerbimas buvusių SLA pirmininkų ir Garbės 
narių SLA rūmuose. Bilietus reikalinga įsigyti iš anksto. 

Liepos 27 — (centralinis minėjimas) —
21 val. SLA CV pirm, žodis; broliškų organizacijai ir 
spaudos atstovų sveikinimai. 22 vai. Lietuvių Šv. Ceci
lijos vardo choras išpildys Lietuvos ir Argentinos Him
nus ir dainas. 22:30 vai. SLA Jaunimo Teatras vaidins 
vieno veiksmo J. Bassico (E. Rusevičienės laisvai verstą) 
komediją „ADVOKATO PATARIMAI“. Dalyvauja: 
Mikas Verbyla (advokatas) — Hector Levanavičius. 
Elena (jo žmona) — Aida Kučinskaitė 
Kalvaitis (klijentas) — Rafael Paršelis 
Marė (Kalvaitienė (jo žmona) ■— Nelida Hukas 
Draugelis (adv. patarėjas) — Federico Koreikis 
Suflerius — Irene Gikis; Scenorius — P. Marcinkevičius ■ 
Scenos vedėja Irene A. de Stankevičius.

23:30 vai: — Jaunimo šokiai.
Centralinis aktas bus nufilmuotas televizijai.

SLA Centro Valdyba.
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Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Visiems prisidėjusiems prie 

Inž. Algimanto Rastausko pager
bimo vaišių pasisekimo, A.L.C. 
valdyba dėkoja:

Pranui Ožinskui už nemoka
mai atspausdintus tai dienai spe
cialius bilietus ir pademonstravi
mą mokslinių filmų.

Paruošusiems vaišes: V. ir A. 
Norkaičiams, Genei Balčiūnienei, 
Aldai Petrauskaitei su mamyte, 
Elvyrai Deksnytei su mamyte, O. 
Mičiūdienei, O. Brazdžionienei; 
pyragus atnešusioms G. Balčiū
nienei, A. Petrauskienei, A. Nor- 
kaitienei ir L. Mičiūdienei. Ar
batą išvirusiems: P. Bilevičiui ir 
A. Šlepikui. Elenai Ryselienei už 
duotas citrinas (limonus).

¡Įvairius kitus darbus atliku- 
siems: J. Gradeekui, A. Mičiūdui, 
A. Ruplėnui, A. Vyturiui, E. Li- 
veikiui, P. Jelinskui, J. Sprin
džiui.

A. ir O. Kairiams už paskolini
mą virdulių.

Ta proga pasakiusiems kalbas: 
Inž. J. Bukevičiui, Kun. Aug. 
Steigvilai, A.L.B. leid. Pr. Ožins
kui, ALB-nės pirm. Ant. Balčiū
nui, A LOST pirm. .1. Čikštui. Inž.
J. Gaidimauskui, D-rei D. Ginte- 
rytei. Inž. St. Babroniui, Agr. 
St. Mikelioniui, K. Misiūnui, 
stud. G. Bukevičiūtei; Garbės 
Narei Elenai Ryselienei už pa
sirūpinimą pergamino ir įteikimą.

A. L. C. jaunuolėms pilsčiu
sioms arbatą ir jaunuoliams atli- 
kusiems patikrinimą prie stalų.

Taip gausiai dalyvavusiems 
svečiams ir akademiniam jauni
mui.

Parvežusiems pataisytas kėdes 
p.p. A. Mičiūdui ir J. ir A. Luk
šiams.

P. Kaz. Maslioniui davusiam 
tris gabalus odos kėdžių pataisy
mui.

Eduardui Liveikiui už patai
symą saliono stogo neimant jokio 
atlyginimo.

Alfredui Ruplėnui už nupirki
mą mikrofono ir elektrinio van
deniui šildyti aparato.

Dėkoja —
Arg. Liet. Centro Valdyba.

Atgaivinti Lituanistiniai 
Kursai A. L. Centre

A. L. Balse perskaičius para
ginimą atgaivinti A. L. Centre 
veikusius Lituanistinius Kursus, 
visa eilė studentų, gimnazijų 
moksleivių ir jaunimo bendrai 
įsirašė į atgaivintų kursų klau
sytojų eiles, ALC. Dr. J. Basa
navičiaus vardo Rūmuose, Taba
ré 6950, Buenos Aires.

štai pirmiausia įsirašiusių klau 
sytojų pavardės:

Nelida Antanaitytė, Nelida 
Burbaitė, Esther Butkutė, Elvi
ra Deksnytė, Alfredas Džiugis, 
Miguel, Pascual ir Teresa Gia- 
nastasio, Susana Holyda, Gloria 
ir Virginia Jasuitytės, Rikardas 
Kalibatas, Lucia Liveikytė, Juo-
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ATGAIVINTA VERSLININKŲ 
SĄJUNGA

Argentinos Lietuvių Prekybi
ninkų ir Pramonininkrj Sąjunga, 
po virš penkių metų pertraukos, 
jos pirmininko p. Jono Čikšto 
iniciatyva vėl pradeda veikti. 
Atgaivinamasis susirinkimas įvy
ko Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro bib
liotekos salėje 5. 7. 63, kuriam 
pirmininkavo atgaivinimo inicia
torius, sekretoriaujant p. Leo
nardui Sruogai, (kurie susirinku
sių paprašyti atstovauti PPS Ar
gentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryboje).

Paskutinio BPS susirinkimo, 
įvykusio Avellanedos Lietuvių 
Salėje birželio 28, 1958 metais, 
protokolą perskaitė sekr. L. Sruo 
ga. Nuo to laiko, iki šiam pasita
rimui, Sąjunga turėjo atostogas. 
Jos ižde yra 8 3.040.50, susidarę 
iš narių mokesčių Sąjungą stei
giant ir iš parengimų pelno.

Posėdyje A. L. Centre savo 
mintis reiškė šie pasitarimo da-

JUOZAS STALIORAITIS, 
Argentinoje užaugęs, goležinke- 
lietis-pensininkas, sukūręs ir iš- 
auklėjęs pavizdingą lietuvišką 
šeimą, pirmininkauja Susivieniji
mui Lietuvių Argentinoje, kurio 
49 metų jubiliejiniai parengimai 
SLA Dr. V. Kudirkos vardo sa- 
lione įvyks šeštadieniais, liepos 

20 ir 27 dienomis, 1963 metų.

lyviai, (apart jau suminėtų): B. 
Survila, B. Eidukonis, A. Geigas,
K. Kaminskas, Valerijus ir Adol
fas Sruogai, J. Sudnius, Justinas 
ir Gedas Demen iai, Kl. Balčiū
nas, (s), ALC pirm. J. Ziberka, 
vicepirm. V. Balčiūnas, ALB. lei
dėjas P. Ožinskas, red. K. Nor
kus, A. Mičiūdas, V. Norkaitis 
ir kiti svečiai. Atsistojimu pa
gerbtas miręs PPS narys Kaz. 
Šulais.

Susirinkusius ponia G. Balčiū
nienė pavaišino arbatėle.

Atgimstanti PPS žada prisidė
ti prie sudarymo palankesnių są
lygų mūsų jaunimui veikti spor
to ir meno srityse. Ponui J. Čikš
tui pasveikinus pavyzdingą A.
L. Centro veiklą ir padėkojus
dalyvavusiems susirinkime, nu
tarta suruošti PPS vermutą A. 
L. Centro darbo paramai Dr. J. 
Basanavišiaus vardo salione rug
sėjo 7, 1963. N.G.
zas Lukšas, Dana Mankutė, Ri
kardas ir Olga - Beatriz Maslio- 
niai, Robertas Masiokas, Marta 
Matulaitytė, Nelida Misiūnaitė, 
Aida Petrauskaitė, Jesus Perey- 
ra, Irene Pikutytė, Jose Plisko, 
Rosa Šlepikaitė, Regina Stankū
naitė, Lilia V. Stančikaitė, Ka
rolis Urbanavičius, Maria Elena 
Ūsonytė, Alfonsas Vibrentas, 
Juan Wychlo ir Veronika Žiu- 
kaitė.

Eina suskirstymas klasėmis ir 
priimami visi norinti lituanisti
nio mokslo jaunuoliai ir jaunuo
lės.

Pamokos šeštadieniais nuo 16 
iki 17 ir nuo 17 iki 18 vai. Sek
madieniais nuo 18 iki 19 vai.

ALC Valdyba.
— A. L. Centro statyba, įvai

rūs įrengimai, Pranui Viteikiui 
vadovaujant eina pirmyn. Jz. Ru 
daitis ir K. Maslionis sutvarkė kė 
des, kurios buvo apgailėtiname 
stovyje. Antanas Rinkevičius yra 
užsibrėžęs padaryti marmuro 
laiptus į sceną, į raštinę, kaip 
kad padarė į balkonus. Petro Je- 
linsko prižiūrima A. L. Centro 
nuosavybė įgavo kitą vaizdą. 
Daug maloniau užeiti į švarią ir 
prižiūrimą visuomeninę įstaigą, 
negu į apleistą. Petrui Aglinskui 
ir Jokūbui Sprindžiui išgrindus 
įėjimą į Rūmus, nudažius vartus 
ir išliejus šaligatvį prieš vartus, 
įėjimas į ALC Rūmus pasidarė 
tikrai patogus. Gaila tik kad 
Valdyba nepasirūpina, kad ne
būtų tas takas užstatytas auto
mobilių ir, kad atėjus, nereiktų 
lipti per kupstus palaidos žemės 
ir išsipurvinus batus prinešti į 
švarias patalpas žemės. R.I.

—'Nikodemo Leipaus laikro
džių dirbtuvę Temperley pikta
dariai apiplėšė 9. 5. 63. Nuosto
liai siekia apie $ 300.000. Kadan
gi 'N. Leipus turėjo apdraudą, 
tai dabar eina derybos su ap- 
draudos bendrove dėl atlyginimo

„KOVO“ NARIŲ ŽINIAI
Liepos 20, 1963, 19 vai. Lietu

vių Sporto Klubo „Kovo“ V-bos 
ir nariij bendras susirinkimas 
įvyks 'Lietuvių Parapijos skaity
kloje Avellanedo j, aptarimui 
ateinančios Sporto Olimpiados 
reikalų. Dalyvavimas būtinas.

LSK. „Kovas“ Valdyba.
— Prov. Vytauias Malėla 1. 6, 

63 savo namuose Adrogue, drau
gystėje žmonos Vladės Sakalaus
kaitės, dukters Vladės ir žento 
Benedikto 'Survilų bei anūko 
Hektoro atšventė 75 metų sukak
tį. Garbingas sukaktuvininkas 
ta proga taipgi gavo pasveikini
mą nuo sūnaus, inž. fak. stud. 
Romo, iš Chicagos, JAV., nuo 
prietelių bei pažįstamų. Mes - gi, 
savo ilgamečiai skaitytojui, nuo
širdžiai linkime ilgiausių metų ir 
laimingų saulėleidžio dienų.

— Henrikas Telukas iš Pietų 
Afrikos savo atostogas praleido 
Argentinoje pas pp. -L Grigonius, 
Villa Ballester. Aplankė J. Vai- 
norių šeimą ir kitus Villa Balles
ter lietuvius. Išsirašė A. L. Balsą.

— Dailiu. Jonas Pogoreckis, 
virš 26 metų išdirbęs kaipo sve
timšalių skyriaus viršininkas 
Banco Holandés Unido, išėjo pen 
sijon. To banko knygvedystés 
skyriuje tebedirba Vytautas Pe
tronis.

— Carlos žvinakevičius, dirbęs 
Caja de Ahorros Postales centra- 
liniame banke iki karinės tarny
bos prievolės atlikimo, vėl dir
ba toj pačioj tarnyboj, bugalteri- 
jos skyriuje. 'Beveik visuose Ar
gentinos bankuose yra tarnauto
jų lietuvių ir lietuvaičių.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona Kr Povilauskaite ir dukra 
studente Blanca, žiemos atostogų 
proga, savo automobiliu aplankė 
Kordobos kalnus, Rio Hondo ir 
kitas turistines vietas. Aplankė 
pp. J. O. Kučinskus jų viloj Las 
Jarillas ir kai kuriuos kitus Kor
dobos provincijoj gyvenančius 
lietuvius.

— Antanas Uscila, išdirbęs 25 
metus Palermo alaus bravore, 
išėjo pensijon. Ta proga su šei
ma išvyko paatostogauti į Kor
dobą ir Mendozą.

— Eduardas Baršauskas, aukš
to kraujo spaudimo pasekmėje, 
suparaližuotas. Gyvena Bs. Ai
res priemiestyje Plátanos, pažįs
tamų slaugomas. (Jo tikras bro
lis, Dr. Kazys Baršauskas, yra 
Vilniaus universiteto inžinerijos 
fakulteto dekanas).

— Juozas ir Sofija Gendvilai- 
tė Morkūnai su dukra Beatriče, 
Buenos Aires universiteto stu
dente, 25. 7. 63 išskrenda apsigy
venti Chicagon, Sofijos dėdės 
Petro Augustausko kvietimu. Iš
leistuvių vaišėse 9. 7. 63, įvyku
siose J. Šulnių nuosavybėj City 
Bell dalyvavo Jurgis Morkūnas 
su žmona Adolfina Neselyte ir 
dukra abstetrike ir La Platos 
universiteto medicinos fakulteto 
studente Emilija, kurios pieštą 
pergaminą dėdės išleistuvėms pa
sirašė skaitlingi išleistuvių daly
viai, jų tarpe J. Šulniai, A. Gei- 
gai. M. Valentinai, K. Kamins
kai, J. Cikštai, Jul. Petroniai, A. 
Jotautiené, I. Statkevičiūtė, O. 
Janušys, stud. A. Beiga, Arnal- 
das Volskis. J. C. Pilka, L. ir
M. Ribikauskai, J. Sudnius, Li
dia Fernandez, Julio Gonzalez, 
red. K. Norkus ir kt.

— Kazimieras Lesčinskas su 
dviem sūnumis turi nailoninių 
žaislų dirbtuvę savo namuose 
Berazategui. Taipgi dirba žvaku
tes tortams ir kitokias dekoraci
jas.

— Boleslovas Anelauskas, virš 
25 metij išdirbęs audimo fabrike 
Quilines, mažinant etatus, tapo 
atleistas iš darbo. Atleisdama fir
ma jam sumokėjo $ 182.000 in- 
demnizacijos.

— Vladas Rasčiauskas, A. L. 
Balso bendradarbis, iš Chicagos 
atskridęs į Suomijos Helsinki 22. 
6. 63, siunčia linkėjimus visiems 
savo draugams Argentinoje. Ap
lankęs Švediją, skrenda Lietu
von.
@ PARDUODU nuo 5 iki 15 ha 
žemės, 60 kini, nuo Buenos Aires. 
$ 5.000 ha. Teirautis A. L. Balse.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA „CAPICUA“ 

PABDTJODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc

PETRA3 VAIOEKONTS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

PRODUKTAI “ROGIR“ 
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

Liepos 18 d., 1963 m. Nė 1211

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
('Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

S JONAS BUKAUSKAS |
Y Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
4> Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.

Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: pr
RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES <£

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ii' lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE“

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

I
V

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė < ►
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai < f

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < ►

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis Y 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. <►<►

Į? AUDIMO FABRIKAS ¡|
jū ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) £

PARDUODAMA PUBLIKAI &
Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai &

įj TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA t

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO
I MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” $
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ►
¡ > PARDUOTUVĖ J [
<> Johanna Meyerytė-Nagy, sav. <►
< > Av. Maipu TO — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez < ►
Y (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams nuolaidos) < >
O SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS X
0 Juan Nagy, savininkas V
O c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) K
O FLORIDA, FCNGBM $

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuorašeių.

V BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA V 
0 IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS $
® Radio, TV, virtuvės, etc. TE : 208-7514 y
y Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR. a

c#oao»c«c>»c>eo<^o5o:o&c>»o8o<K>«oec>l
Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 -3153
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